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Niels Christensen Friis, født ca. 1560-70, død 1621 i Aarhus, begr. i 
Domkirken. Det er sandsynligt, at han er født i Aarhus, og maaske er 
han en Sønnesøn af den Niels Friis, der omkring 1537 var Raadmand i Aar
hus, og som vist erhvervede Borgerskab 1522. Selv nævnes han 1603 som 
Ridefoged paa Aarhusgaard, løste 24/3 1603 Borgerskab i Aarhus som Køb
mand og blev Raadmand 1608, hvilket Embede han beklædte til sin Død. 
4/9 1606 blev der givet Stadfæstelsesbrev paa Livstid for „Niels Friis, 
Borger i Aarhus, paa Kronens og Kirkens Parter af Korntienden af Astrup 
Sogn, hvoraf der aarlig skal svares 4 ørt. Rug, 4 Ørt Byg, 4 Ørt. Havre 
til Kronen og 5 ørt. Rug, 5 ørt. Byg og 5 ørt. Havre til Kirken,,. Og 
23/5 1608 blev der ligeledes givet Livsbrev for „Niels Friis, Raadmand 
i Aarhus, paa et Stykke Eng paa Holmstrup Mark i Hasle Herred, som af
døde Povel Skriver hidtil har haft i Brug, og som nu Carl Bryske til 
Markgaard, Embedsmand paa Aarhusgaard, har bortfæstet til Niels Friis. 
Han skal aarlig inden St. Hans Dag svare sædvanlig Afgift, 1 Otting 
Smør, til Lensmanden paa Aarhusgaard, hvis Afgiften ikke svares til 
denne Tid, skal dette Brev være forbrudt,,. Endelig 29/? 1613 fik han 
Stadfæstelsesbrev paa Livstid paa „Kronens og Kirkens Parter af Korn
tienden i Tiist Sogn, hvoraf der aarlig skal svares sædvanlig Afgift 
til Kronen og Kirken,,. Medens han endnu var Ridefoged paa Aarhusgaard, 
optraadte han 1608 som Sagfører for en Enke, der havde en Proces for 
Kongen og Rigets Raad. - Ved sit Ægteskab med Karen Knudsdatter blev 
han Ejer af en stor Gaard ved Borgporten, og han ejede ogsaa en Gaard 
paa Studsgade. Den første blev af hans Eørn solgt 1624 og den sidste 
1637« Han var gift 3 Gange, men Navnet paa hans første Hustru kendes 
ikke; gift 2.G. 1607 eller 1608 med Karen Knudsdatter, død 1615 i Aar
hus, begr. i Domkirken, Søster til Hospitalsforstander i Aarhus Jørgen 
Knudsen (gift l.G. 12/2 1598 med Raadmand i Aarhus Poul Pedersen Skri
ver, død 1607); gift 3.G. med Sidsel ........................  død 1623-1624. -
Efterlod sig 3 Børn, deraf 1 Søn af 1ste Ægteskab og 1 Datter og 1 Søn 
af 2det Ægteskab.
(J.Hof fmeyer: „Aarhus Bys Historie,, 1/300,355 - V.A.Secher: „Slægten 
Secher,, 26 - K.Schytte: „Aarhuus Domkirke,, 49 - Kancelliets Brevbøger 
1606, 1608 og 1613 - Aarhus Stifts Aarbøger 1934/115)

Al.Christen Nielsen Friis, født ca. 1604 i Aarhus, død 13/9 1664 i Aar
hus, begr. 25/9 i Frue Kirke „udi en af hans Farfaders Begravelse,,.
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Han blev Student fra Aarhus 1622, tog Baccalaurgraden 1624 og nævnes 
s. A. som 5te Lectie Hører ved Aarhus Kathedralskole, blev derefter 
Rektor i Horsens og ca.1630 Sognepræst i Raarup. Han blev kaldet til 
Sognepræst ved Frue Kirke i Aarhus 1641 og tiltraadte Kaldet 21/fe 
1642, Magister 1647, blev Kannik ved Domkapitlet og Provst for Ning 
Herred. Han havde tillige en Tid lang været Hospitalsforstander un
der den 2den Svenskekrig og var det til 1647.
Gift ca. 1630 med Karen Clemensdatter, begr. 27/3 1685 i Aarhus,Dat
ter af Raadmand i Aarhus demens Jensen Smagbier og Anne Olufsdatter. 
Christen Friis ejede Gaard paa Store Torv i Aarhus og var tillige 
Ejer af Aldrup Mølle i Blegind Sogn. -■ Han havde 11 Børn, hvoraf 9 
blev voksne.
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - 0.Fabricius:„Horsens Købstads 
Historie,, 149 - C.F.W.Bendz: „Horsens lærde Skoles Historie,, 48 - 
R.Berg: „Aarhus Frue Kirkeg 43 - V.A.Secher: „Slægten Secher,, 40 - 
J.Hoffmeyer: „Aarhus Bys Historie,, 1/300,488 - J.R.Htibertz: „Aktstyk
ker vedk. Staden og Stiftet Aarhus,, 11/318 - C.V.Hertel: „Beskrivel
se over Aarhuus Dom- og Cathedral-Kirke,, 11/500 - Personalhistorisk 
Tidsskrift 5.R.6/L80 - Aarhus Stifta Aartøger 1943/26, 1944/22).

Bl.Knud Christensen Friis, født ca.1631, død 1682, Skifte 21/5 1682, 
Student fra Aarhus 1651, Baccalaurgraden 1654, Hører i Aarhus, 
Sognepræst i Nordby paa Samsø 1660,
gift 12/5 1661 i Aarhus Frue Kirke med Kirstine Jørgensdatter Høf- 
ding, som overlevede ham, Datter af Præst i Nordby p.Samsø Jør
gen Dinesen Høfding og Anne Olesdatter. - Der kendes 4 Børn.
(S. V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Samsø-Tune Herreds gejstlige 
Skifteprotokol 1682-1720 - Aarhus Frue Kirkes Regnskaber 1661)

Cl.Anne Knudsdatter Friis, død 1685, gift ca.1679 med Erik Hansen 
Knopf, født 2/L 1650, død 1689, Student fra Slagelse 1667,Sog
nepræst i Rørby 21/5 1679, Søn af Præst i Bregninge-Bjergsted 
Hans Pedersen Knopf og Maren Ambrosiidatter (gift 2.G. med 
Maren Sørensdatter Gram). 2 Børn.

C2.Christence Knudsdatter Friis, født ca.1666, begr. 25/4 1739 i 
Aarhus Doms., gift l.G.ifl.kgl.Bev. af 11/2 1696 med Morten 
Madsen Wærn, død 25/11 1711 i Aarhus, begr. 2/L2 i Domsognet,
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Skifte 1/5 1714; han var Vejer og Maaler i Aarhus og boede paa 
Store Torv, Søn af Mads Rasmussen Wærn og Sidsel Sørensdatter 
(gift l.G. med Karen Hansdatter, død 1/L2 1694);
gift 2.G. 1714 med Christen Jørgensen Frisvang, født i Søby, 
levede endnu 1745, løste Borgerskab i Aarhus 1705 som Korn
handler rg var tillige Skipper, boede paa Store Torv. - Der 
blev oprettet Testamente 12/12 1731, hvilket fik kgl. Konfir
mation 2/1 1733.
(J.Hoffmeyer: „Aarhus Bys Historie« 1/487 - Personalhistorisk 
Tidsskrift 6.R.6/291)

C3.Jørgen Knudsen Friis, født ca. 1668, Student fra Herlufsholm 
1686, Alumnus paa Valkendorfs Kollegium ca. 1694, vist død 
uden Livsarvinger.

C4.Christen Knudsen Friis, født 4/9 1675, død 14/8 1723, Skifte 
13/9 1723; Student fra Viborg 1695, cand.theol. 2?/1 1707, 
Sognepræst i Ry 6/2 1711, ordineret 30/3 1711, 
gift med Dorthea Lauridsdatter Widsted (Thura) døbt 7/6 1661 
i Nakskov, død ca. 22/L 1740, Skifte 31/5 1742, Datter af 
Præst i Nakskov Laurids Mortensen Widsted og Margrethe Lau
ridsdatter Thura. - Uden Børn.

(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Hjort: „Stamtavle over 
Slægten Thura„ - Tyrsting Herreds gejstlige Skifteprotokol 
1688-1726 S.92 b - Skanderborg Rytterdistrikts Skifteproto
kol 1738-1743 S.280 b)

B2.Karen Christensdatter Friis, født ca. 1635, begr. 23/9 1677 i Aar
hus Frue Kirke, gift med Henrik Christensen Blichfeldt, født 18/8 
1631 i Lyngaa, død 16/3 1703 i Aarhus, begr. i Domkirken, Søn af 
Præst i Lyngaa Christen Henriksen Blichfeldt og Margrethe Thomas- 
datter; Student fra Aarhus 1651, Baccalaurgraden 1654, cand.theol. 
1658, Hører i Aarhus 1660 og Kordegn v. Domkirken, Sognepræst v. 
Aarhus Frue Kirke 1664, erd. 21/12 1664, Magister 1665, Kannik, 
Provst for Ning Herred (gift 2.G.m. Margrethe Rhumann). 5 Børn. 
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - C.V.Hertel: „Beskrivelse o. 
Aarhuus Dom- og Cathedral-Kirke,, II/501 - Personalhistorisk 
Tidsskrift 5.R.6/163, 7.R.2/139, 9.R.3A09)
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B3.Niels Christensen Friis, født 1637, død 1706 eller 1714; Student 

fra Sorø 1657, Sognepræst i Skorup-Tvilum 1661, ord. 7/5 1661, 
Provst for Gjern Herred 1692, 
gift ca. 1661 med Ingeborg Nielsdatter Ferslew, som levede endnu 
1716, da hun stod Fadder i Spentrup til sin Sønnedatter Anne Mar
grethe; Datter af Præst i Skorup-Tvilum Niels Thomsen Ferslew. 
11 Børn kendes.
(S.V.Wiberg:„Dansk Præstehistorie„ - A.Levin:„Ferslew-Slægten,,)

Cl.Anne Nielsdatter Friis, født c.1662, begr. 10/6 1681 i Frue 
Kirke i Aarhus, 19 Aar gml., Skifte 21/5 1684, gift 1679 med 
Hans Jensen Winther, født 31/3 1648 i Aarhus, død 18/L 1726 i 
Aarhus, bgr. i Frue Kirke, Søn af Raadmand Jens Sørensen Win
ther og Mette Rasmusdatter Thestrup; Borgerskab i Aarhus 21/4 
1681, Overformynder 1683, Værge for Frue Kirke 1684, Raadmand 
16/? 1687, Borgmester 14/11 1701 (gift 2.G.1684 m.Maren Mik- 
kelsdatter Malling; gift 3.G.1696 m. Ingeborg Jensdatter 
Spliid). - 2 Tvillingdøtre.
(R.Berg:„Aarhus Frue Kirke,, 42 - J.Hoffmeyer : „Aarhus Bys Hi
storie,, 1/513 - Ax.Kofod: „Den Wintherske Slægtebog,, - Aarhus 
Stifts Aarbøger 1936/88)

C2.Niels Nielsen Friis, født ca. 1664, død 15/6 1703 i Aarhus, 
Skifte 16/7 1703; Student fra Aarhus 1682, Amanuensis i Aar
hus, Sognepræst i Mørke-Hvilsager 10/11 1694, ordineret 8/2 
1695, gift 6/8 1695 i Mørke med Birgitte Sørensdatter Sommer, 
Datter af Præst i Mørke-Hvilsager Søren Pedersen Sommer og 
Margrethe Christensdatter Basballe (gift 2.G.1705 m. Peder 
Thygesen Alling, Sognedegn i Mørke). - 2 Børn.
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Personalhistorisk Tids
skrift 9.R.2/L45, 3/111 - Øster Lisbjerg Herreds gejstlige 
Skifteprotokol 1703)

Dl.Ingeborg Cathrine Nielsdatter Friis, født ca. 1696, boede 
1703 i Skorup Præstegaard. Senere Skæbne ubekendt.

D2.Mette Nielsdatter Friis, født ca. 1697, begr. 11/3 1779 i 
Tved, 83 Aar gml.,boede 1703 hos Mag.Jørgen Rhode i Aarhus,
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gift 16/6 1718 i Aalborg Frue Kirke med Børge Jacobsen Lem
mi che , født ca. 1695» begr. 17/11 1760 i Egaa, 65 Aar gml., 
Guldsmed, boede i Aalborg 1719-24, i Ebeltoft 1731, flytte
de derefter omkring paa Landet og kom til Daustrup under 
Skafføgaard Gods.

El.Niels Børgesen, født 1719, begr. 17/5 1719 i Aalborg 
Frue Sogn.

E2.Kirstine Børgesdatter, døbt 25/6 1720 i Aalborg Frue 
Kirke.

E3.Ellen Apelone Børgesdatter, døbt 30/1 1723 i Aalborg 
Frue Kirke, begr. 3/4 1723 i Aalborg Frue Sogn.

E4.Ingeborg Cathrine Børgesdatter, døbt 5/3 1724 i Aalborg 
Frue Kirke.

E5.Niels Børgesen Friis, født 29/3 1731 i Ebeltoft, død 
27/6 1809 i Tved p. Mols; gav først Undervisning til 
Smaabørn, tjente saa 2 Aar som Apotekerdreng hos Apote
ker Schaarup i Randers, blev derpaa Tjener paa Vosnæs- 
gaard. Skoleholder i Egaa 1756, Sognedegn i Skjødstrup- 
Elsted 1765 (Bispens Konfirm. 29/7), forflyttet til 
Tved 1771 (Bispens Konfirm. 6/3), 
gift 3/L2 1756 i Egaa med Anne Pedersdatter, døbt 5/9 
1728 i Aalsø, død 14/3 1812 i Tved, Datter af Smed i 
Høbjerg Peder Sørensen og Karen Rasmusdatter.
(Bøttiger: „Æbeltoft og Omegn,, 221 - „Fra Randers Amt,, 
1923/105 - Degne-Edsprotokollen)

Fl.Christian Friis, døbt 19/2 1758 i Egaa, begr. 16/9 
1763 i Egaa.

F2.Thomas Friis, døbt 9/11 1760 i Egaa, begr. 29/9 1770 
i Skjødstrup.

F3.Mette Cathrine Friis, døbt 24/7 1763 i Egaa, død 16/L2
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1845 i Tostrup, gift 4/LI 1809 i Hornum i Bjerre Her
red med Peder Jensen Egens, døbt 12/12 1762 i Egens, 
død 25/1 1841 i Tøstrup, Søn af „Jens a Smedens,,; 
Lærer i Virring i Fruering Sogn 1801, Sognedegn i 
Linnerup-Hjortsvang 25/6 1802, forflyttet til Nimtof
te og Tøstrup 27/2 1808 (gift l.G.m. Søsteren Antoi
nette Chrisriane Friis).
(Bøttiger:„Æbeltoft og Omegn,, - Aarhus Stifts Aarbø- 
ger 1925/45)

F4.Antoinette Christiane Friis, døbt 24/fe 1765 i Egaa, 
død 50/5 1809 i Tøstrup, Skifte 29/6 1809, gift ca. 
1802 med Peder Jensen Egens (gift 2.G. med Søsteren 
Mette Cathrine Friis); se ovenfor.
(Nørre Dyrs Herreds gejstlige Skifteprotokol 1765- 
1817 Side 618)

Gi.Niels Pedersen Egens Friis, født 20/2 1805 i 
Hjortsvang, død 5/2 1841 i Tøstrup, dimit. fra 
Lyngby Seminarium 1824, Lærer i Strands i Vistoft 
Sogn ca. 1825, Skolelærer og Kirkesanger i Tøstrup 
ca. 1852, gift 4/5 1827 i Tøstrup med Johanne Dor
thea Boysen, født 15/9 1802 i Ormslev, død 50/L 
1847 i Tøstrup, Datter af Johan Jørgen Boysen og 
Abigael Hasle i Aabo.
(Bøttiger: „Æbeltoft og 0megn„ 198, 219, 221 - 
„Fra Randers Amt,, I925/LO5)

Hl.Antoinette Cathrine Abigael Friis, født 25/4 
1828 i Strans i Vistoft Sogn, død 2/2 1865 i 
Voer, gift 15/12 1853 i Ginnerup med Ole Jensen 
Østergaard, født 25/1 1820 i Otting i Salling, 
død 19/L 1885 i Voer, Søn af Boelsmand Jens Jen
sen og Mette Pedersdatter;dimit. fra Lyngby Se
minarium 1847, var 1853 Lærer i Hollandsbjerg i 
Ørsted Sogn, blev senere Skolelærer og Kirke
sanger i Voer (Rougsø Herred); (gift 2.G.25 A 
1866 i Granslev m. Marie Sophie Christensdatter).
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H2.Peder Egens Friis, født 13/11 1829 i Strands i 

Vistoft Sogn, død 26/4 1902 i Laasby,Gaardmand 
og Træskomager i Laasby, gift 18/LO 1857 i Lin- 
aa med Jensine Hannemine Jensdatter,født 28/8 
1829 i Laasby,død 12/11 1904 i Farre i Sporup 
Sogn,begr. i Laasby, Datter af Gaardmand Jens 
Jensen og Ulrika Maria Laursdatter.

II.Christen Høiriis Friis,født 7/2 1858 i Laas
by,død 8/3 1931 i Haverslev (Hjørring Amt), 
Købmand i Laasby, senere i København og sidst 
i Haverslev,gift 7/2 1884 i Laasby med Karen 
Marie Jensen, født 12/9 1866 i Flensted,Laas
by Sogn, død 27/3 1932 paa Amtssygehuset i 
Fjerritslev,begr.i Haverslev, Datter af Hus
mand Jens Peter Sørensen og Ane Mette Poulsen.

Jl.Jens Kristian Friis,født 15/9 1884 i Laas
by,Købmand i Skovsgaard,gift 17/9 1911 i 
Haverslev med Ane Kirstine Borregaard,født 
17/5 1885,død 19/5 1925 paa Brovst Syge
hus,begr.i Haverslev,Datter af Gaardejer 
Kristen Borregaard Anthonsen og Else Marie 
Melchiorsen.

Kl.Karen Marie Tove Borregaard Friis,født 
15/5 1912 i U.S.A.,gift 25/LO 1941 paa 
Aalborg Borgmesterkontor med Jens Kri
stian Andersen,født 19/10 1915,Sned
kermester i Haverslev.

LI.Kirsten Friis Andersen, født 12/2 
1942 i Haverslev.

L2.Else Friis Andersen, født 24/5 1946
i Haverslev.
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K2.Gordon Christian Højriis Borregaard 

Friis, født 16/6 1915 i U. S. A., 
gift 27/11 1937 med Juliane Sørensen, 
født 18/1 1909 i Sønderøkse.

K3.Henning Erik Christian Borregaard 
Friis, født 5/10 1922 i Skovsgaard.

J2.Thorvald Friis, født 19/5 1889 i Laasby, 
død 26/4 1912 i Haverslev, ugift.

J3.Agnes Friis, født 28/4 1898 i Kbh. , gift 
19/10 1923 i Haverslev med Christian Mad
sen Tolstrup, født 21/9 1895> Landmand i 
Tømmerby i Tolstrup Sogn (Hjørring Amt), 
Søn af Gaardejer Jacob Madsen Tolstrup 
og Marie Madsen.

J4.Harry Bruno Friis, født 28/12 1908 i Ha
verslev, død 16/2 1941 i Nykøbing S., 
begr. i Haverslev, ugift.

12. Jens Friis, født 10/12 1859 i Laasby, død 
30/10 1878 i Laasby.

13. Niels Marius Friis,født 26/2 1864 i Laasby, 
død 7/5 1924 i Ry,Dover Sogn,begr. i Sporup, 
Købmand i Linaa,senere i Nr. Vissing i Ven- 
ge Sogn,gift 16/9 1887 i Linaa m. Mette Marie 
Eriksen,født 25/3 1867 i Linaa,død 17/2 1914 
i Farre,Sporup Sogn,Datter af Husmand Chri
sten Eriksen og Else Rasmussen.

Jl.Peter Friis,født 2/7 1888 i Linaa»Købmand 
i Hedensted,gift 22/6 1916 m. Bodil Marie 
Pedersen Bøgh,født 14/3 1883 i Hindskov 
i Tyregod Sogn, Datter af Gaardmand Knud 
Pedersen og Jensine Sørensen.
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Kl.Erna Bøgh Friis,født 24/11 1916, gift 

9/8 1941 med Carl Johan Holch, født 
20/4 1915, Ingeniør.

LI.Susanne Holch, født 15/6 194-5.

K2.Knud Bøgh Friis,født 8/1 1920,Købmand, 
gift 3/9 1944 med Ellen Jensen, født 
2/12 1922 i Drammelstrup.

LI.Jørgen Bøgh Friis, født 13/3 1946.

K3.Niels Højris Friis, født 23/9 1926.

J2.Kristian Marius Friis,født 14/6 1891 i 
Linaa,død 8/6 1892 i Nr.Vissing,Venge S.

J3.Thorvald Marius Friis, født 22/12 1892 i 
Nr. Vissing,Venge Sogn; Købmand i Farre 
i Sporup Sogn,gift 1/3 1919 med Margre
the Røddik, født 26/L2 1896.

Kl.Christian Røddik Friis, født 30/8 1922, 
Købmand i Ormslev.Borgerskab 28/2 1947.

J4.Axel Christian Friis,født 21/8 1895 i Nr. 
Vissing,Venge Sogn, død 22/4 1902 i Far
re, Sporup Sogn.

J5.Jens Christian Friis, født 7/5 1897 i Nr. 
Vissing,Venge Sogn, Gaardejer i Rind pr. 
Skals,gift 23/9 1923 i Ulbjerg med Agnete 
Sørine Bagger,født 3/9 1901 i Durup,Dat
ter af Gaardejer paa Veggergaard Peter 
Marius Bagger og Hustru Ane Katrine.

Kl.Edith Højriis Friis, født 5/6 1928 i 
Gjerning Sogn.
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J6.Marta Kristine Friis,født 17/2 1899 i 

Nr.Vissing,Venge Sogn,gift 2/11 1924 
i Sporup med Frederik Peter Pedersen 
Bøgh,født 29/3 1889 i Hindskov,Thyre
god S.,Gaardejer i Hindskov,Søn af 
Gaardejer Knud Pedersen og Jensine Sø
rensen.

Kl.Knud Pedersen Bøgh, født 6/9 1925, 
Kunstmaler.

K2.Erik Bøgh,født 19/1 1932, Musiker.

J7.Helga Cornelie Friis,født 13/9 1901 i 
Farre,Sporup S.,gift 25/7 1926 i Svend
borg Frue K. m. Oskar Olsen,født 20/11 
1895 i Svendborg,Konditor i V.Aaby,Søn 
af Bagerm. Carl Olsen og Anna Jacobsen.

Kl.Edith Friis Olsen,født 25/4 1927 i 
Svendborg Frue Sogn.

J8.Hans Julius Friis,f. 28/8 1907 i Farre, 
Sporup S.,Grosserer i København,ugift.

H3.Jørgen Peter Leegaard Friis,f.16/10 1832 i Tø
strup,d.15/1 1912 i Grenaa, Snedkermester i 
Grenaa,gift 12/LO 1869 i Randers m.Oline Tram- 
penborg,f.13/4 1848 i Randers,d.13/3 1918 i 
Grenaa,Datter af Ølbrygger Lauritz Jensen T. 
og Gjertrud Sophie Petersen. - U.B.

H4.Jens Harboe Friis,født 16/8 1835 i Tøstrup, 
død 12/6 1896 i Nimtofte,Skomager i Nimtofte, 
gift 26/2 1867 i Nitotofte m.Rasmine Christen
sen,Kruse , født 11/5 1838 i Ranten i Ørum S, 
(Nr. Dyrs Herred), Datter af Husmand paa Ram- 
ten Hede Christen Andersen Kruse og Bodil 
Ra smusdatter.
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11. Johanne Katrine Nielsine Friis,født 6/2 1869 

i Nimtofte,gift 26/9 1909 i Aarhus Frue Kir
ke med Wilhelm Max Anton Muswieck, født 1/2 
18?0 i Garz paa Rügen, død 1938 i Aarhus, 
Viktualiehandler i Aarhus, Søn af Slagter
mester.

12. Niels Christian Fnis, født 25/11 18?1 i Nim
tofte ,Bogholder i Aarhus,gift 10/11 1896 i 
Horsens,med Thomine Hansine Zuleger, født 
27/4 1870 i Horsens,død 11Al 1938 i Aarhus, 
Datter af Bødkermester Hans Frederik Zuleger 
og Thomine Jensine Linde.

Jl.Svend Harboe Friis,født 8/4 1908 i Aarhus 
Frue Sogn, Mekaniker i Aarhus, gift 16/8 
1931 i Aaby med Antonie Rasmussen, født 
24/12 1909.

Kl.Erik Harboe Friis, født 27/12 1931 i 
Aarhus Johs. Sogn, døbt 20/5 1932 i 
Aarhus Frue Kirke.

K2.Knud Harboe Friis, født 8/11 1934.

K5.Svend Harboe Friis, født 18/1 1941.

K4.Bente Harboe Friis, født 28/4 1945.

15.Anna Botilde Oline Friis, født 6/9 1874 i 
Nimtofte,død 21/5 1942 i Aarhus, ugift.

14.Mine Friis,født 27/2 1877 i Nimtofte, død 
15Al 1939 i Aarhus, ugift.

H5.Anna Kirstine Friis,født 4/5 1840 i Tøstrup,død 
26/9 1924 i Nibe,begr.i Randers,gift 5Al 1868
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i Randers,med Laurids Sophus Trampenberg, født 
2/3 1846 i Randers,død 2/11 1898 i Randers, Øl
brygger i Randers, Søn af Ølbrygger Lauritz Jen
sen Trampenberg og Gjertrud Sophie Petersen.

F5-Peder Friis,født 29/LO 1767 i Skødstrup, død 9/9 1856 
i Holme, Student fra Aarhus 1788, cand. theol. 30/10 
1794, Sognedegn i Malling 5/11 1790, pers.Kapellan i 
Beder-Malling 14/1 1803,Sognepræst i Holme-Tranbjerg 
19/3 1813,Konsistorialraad 12/L 1853, gift 31/7 1795 
i Beder med Anna Boye,født 31/3 1774,døbt 6/4 1774 i 
Aarhus Domkirke,død 14/1 1860 i Aarhus Frue Sogn, be
gravet i Hasle,Datter af Købmand og Skipper i Aarhus 
Korfitz Boye og Mariane Mogensdatter Hasle.

GI.Ane Marie Friis,født 16/6 1796 i Malling, død 31/1 
1884 i København,
gift l.G. 4/12 1812 i Malling med Anders Jensen, 
født 28/7 1775 i Albæk,død 29/9 1850 i Aarhus, Søn 
af Jens Nielsen og Anna Andersdatter; exam. jur. 
1807, Prokurator i Aarhus 1810 (Ægteskabet opløst); 
gift 2.G. 28/2 1834 i Kbh.Helligg.Kirke med Hen
ning Lorentz Paulsen, født ca.1793, død 10/1 1869 
i Kbh.,76 Aar gml.,Kancellisekretær og Fuldmægtig 
i det tyske Kancelli,senere Bureauchef i det sles
vigske Ministerium, Kammerraad, Søn af Købmand i 
Flensborg Henning Lorentz Paulsen og Mette Cathrine 
Niél. sen.
(H.Hjorth-Nielsen: „Danske Prokuratorer,, S.167)

G2.Kirsten Friis,født 12/3 1798 i Malling,begr. 22/11 
1799 i Malling.

G3.Kirsten Friis, født 14/4 1800 i Malling, død 4/1 
1880 i Skanderborg,
gift l.G.30/6 1826 i Holme med Georg Vilhelm Poul
sen ,født ca.1794,død 17/6 1843 i Ask i Astrup S.
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(Ning Herred), 49 Aar gml.,Ejer af Vester Mølle i 
Fruering Sogn til 1830,derefter af Hinhedrupgaard 
i Tulstrup Sogn til 1837, sidst Gaardejer i Ask; 
gift 2.G. 22/8 1845 i Astrup med Baltzer Jensen 
Damgaard,født 10/2 1813 i Ousted,død 19/12 1864 
i Astrup, Søn af Gaardmand Jens Dam og Ane Marie 
Jensdatter i Tebstrupjhan havde først været hendes 
Gaardbestyrer, men blev ved sit Ægteskab Fæster af 
Gaarden. Ægteskabet blev opløst 1850, og han blev 
gift 2.G.21/6 1852 i Astrup med Frederikke Julie 
Christiane Nielsdatter.

G4.Frederik Julius Christian Friis,født 17/L 1802 i 
Malling,død 8/5 18?2 i Holme, Gaardejer i Ingers- 
lev i Tiset Sogn, senere i Holme, gift 28/3 1828 i 
Tranbjerg med Inger Nielsdatter Sørensen,født 16/7 
1806 i Tranbjerg,død 9/5 1861 i Holme, Datter af 
Niels Sørensen og Anna Thomasdatter i Østerby.

Hl.Nicoline Friis,født 23/12 1828 i Ingerslev,Tiset 
Sogn, gift 20/4 1853 i Holme med Jens Severin 
Buch, født 1/8 1827 i Dons i Alminde Sogn, Søn 
af Niels Buch og Mette Poder i Donsgaard; Land
væsenselev paa Thorsølund i Vejerslev Sogn, kom 
1845 til Firgaarde i Dover Sogn, kom 1847 til 
Holme, boede 1855 i Viby ved Aarhus; de udvan
drede til Amerika.

H2.Petrea Friis, født 2/4 1830 i Ingerslev, Tiset 
Sogn, død 25/11 1853 i Holme, ugift.

H3.Frederikke Vilhelmine Friis, født 19/4 1831 i 
Ingerslev, Tiset Sogn,død 31/1 1906 i Skander
borg,gift 29/1 1856 i Holme,med Jens Peter Pe
dersen ,født 22/11 1825 i Barrit,død 9/4 1882 i 
Skanderborg,Murer i Skanderborg, Søn af Husmand 
Peder Pedersen og Maren Sørensdatter. -
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H4.Anthon Boye Friis,født 1/5 1832 i Ingerslev, Ti

set Sogn,var 1855 Landvæsenselev i Viby ved Aar
hus, udvandrede til Amerika.

H5«Anne Thomine Friis, født 4/9 1833 i Ingerslev, 
Tiset Sogn, død 29/4 1873 i Skanderborg, gift 
14/8 1866 i Skanderborg med Abraham Jensen,født 
25/L2 1839 i Skanderborg,Murermester i Skander
borg, Borgerskab 16/3 186?, boede endnu 1873 i 
Skanderborg, men er ikke død der; Søn af Murer 
Jens Abrahamsen og Johanne Foltmersdatter.

H6.Carl Ludvig Friis, født 6/L2 1834 i Ingerslev, 
Tiset Sogn,Møllebygger,udvandrede til Amerika, 
var gift og havde 3 Børn.

H7.Severine Katrine Friis,født 13/L2 1836 i Ingers
lev,død 24/4 1887 P« Amtssygehuset i Viby,begr.
i Aarhus, Modehandlerinde i Aarhus, gift 21/3 
1857 i Holme med Adam Gottlieb Gjede Rafn, født 
16/LO 1826 i Gjøl, død 15/4 1908 i Aarhus, Søn 
af Præst i Gram Conrad Albert Rafn og Ragnhild 
Henriette Augusta Gjede; Skovrider under Ru- 
gaard,Ejer af Catrinelyst ved Skaarupgaard, var 
sidst Stationsbud ved østbanegaarden i Aarhus, 
Dbm. 19/4 1907.

H8.Niels Michael Peter Friis,født 22/7 1841 i In
ge rslev , Tiset Sogn,død 10/8 1881 i Hammel, Ma
nufakturhandler i Hammel, gift 28/10 1870 i Aar
hus med Anna Margrethe Erichsen,født 24/10 1847 
i Aarhus Domsogn,død 1924, Datter af Stabstrom
peter Erik Emilius Erichsen og Marie Larsen. 
Hun var Bestyrer af Telefoncentralen i Hammel.

II.Fritz Erik Emilius Friis, født 10/L 1872 i 
Hammel,død 2/7 19^2 i Charlottenlund, exam.
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jur.1892,Herredsfuldmægtig i Hammel, senere 
Godsforvalter paa Bækkeskov i Everdrup Sogn, 
sidst Vexelerer i København,gift 22/12 1917 
i Jakobskirken i Kbh.med Ida Louise Vilhel- 
mine Olsen Fox,født 17/8 1885 paa Bogø, død 
9/6 194-0 i Charlottenlund,Datter af Skibsfø
rer Carl Ferdinand Olsen og Ane Kirstine Jen
sen (gift l.G. med Borgstrøm).

Jl.Grethe Friis, født 15/10 1919, gift 194-1 
med Niels Knud Me ister, født 28/5 1913 i 
Kbh., Journalist i Kbh., Forfatter.

Kl.Birgit Meistcr, født 28/L 194-2.

K2.Hanne Merete Meister,født 18/12 194-5.

12.Marie Ingeborg Friis,født 27/10 1873 i Ham
mel,gift 1/9 1908 i Frederiksberg Kirke med 
Niels Peter Nielsen, født 11/5 1866 i Knud- 
skov,død 10/11 1935 paa Bækkeskov i Everdrup 
Sogn, i over 30 Aar Skovrider paa Bækkeskov, 
Søn af Skovfoged Hans Nielsen og Ane Poulsen.

Jl.Carl Rudolph Erik Emil Friis-Nielsen,født 
27/7 1909 p. Bækkeskov, cand.pharm. 1935, 
Medhjælper paa Oxfordallé Apotek i Kbh., 
gift 31/10 1936 i Everdrup med Anna Marie 
Mortensen, født 18/L 1912 i Trangisvaag, 
Datter af Skibsmægler og Købmand Johan M.

Kl.Mogens Peter Friis-Nielsen,født 31/1 
1939.

K2.Ulla Friis-Nielsen, født 5/LO 194-3.



16
13. Agnes Emilie Friis,født 14/12 1875 i Hammel, 

Formand for Dyreværnsforeningen „Svalen,,,gift 
18A1 1907 i Frederiksberg Kirke med Fritz 
Schmitto, født 11/7 1874 paa Frederiksdal 
ved Kongens Lyngby, død 21/5 1940 i Char- 
lottenlund,Søn af Sagfører,Kaptejn Frederik 
Carl Waldemar Schmitto og Augusta Olivia Eli
sabeth Larsen; Student Kbh. 1892, cand.phil., 
1893, cand.polyt. 1899, Ingeniør ved Hærens 
tekniske Korps, Kaptejn, R. af D. 1927« - 
Ægteskabet opløst 1926, hvorefter han blev 
gift 2.G.24/11 1928 med Anne Marie Elisabeth 
Kjersgaard Larsen.

14. Anton Peter Friis, født 26/6 1878 i Hammel, 
Konsul i Berlin, R.af D.,p.p., gift 21/12 
1912 med Rigmor Nørager Jørgensen, født 17/9 
1884 paa Cathrinedal ved Holbæk, Datter af 
Godsejer Axel Nørager Jørgensen og Charlotte 
Teisen.

Jl.Børge Friis, født 18/L2 1914 i Berlin, 
Komponist, Dr. phil., bor i København, 
gift 28/2 1943 i Messiaskirken i Kbh.med 
Tove Albech Lorentzen, født 5Z? 1919 paa 
Frederiksberg,Datter af Grosserer»Direk
tør Henry A. Lorentzen og Anna Marie Al
bech Thomsen i Hellerup.

Kl.Peter Andreas Friis, født 29/5 1945 i 
København.

15. Valdemar Friis, født 17/11 1880 i Hammel, 
cand.pharm. 1903, Apoteker i Kbh., gift l.G. 
1916 med Ingrid Drost,født 21/6 1884 i Hjør
ring, Datter af Grosserer Fritz Vallentin 
Drost og Anna Kirstine Jakobine Sand; gift 2.
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ca. 1938 med Brita ......................... fra Sverige.

<11.Aase Friis, af 2det Ægteskab.

G5«Niels Michael Hasle Friis,født 24/10 1804 i Mal
ling, død 18/3 1811 i Malling.

G6.Lovise Charlotte Friis, født 4/11 1806 i Malling, 
død 15/2 1846 i Viby ved Aarhus, Selskabsdame paa 
Lovisenhøj i Vibt, ugift.

G?.Christen Begtrup Friis, født 24/5 1808 i Malling, 
død 27/10 1898 i Kbh.,Student fra Aarhus 1828,cand. 
theol.22/10 1833, Bestyrer af Borgerdydsskolen i 
Kbh. 1833»Sognepræst i Nyker 6/12 1836, i Tversted- 
U-B.2/9 1845, i Skjelby-Gjeddesby 14/8 1859, entl. 
1876,gift 31/3 1832 i Vor Frelsers Kirke p. Kristi- 
anshavn med Kirstine Jensen, født 22/7 1811 i Kbh., 
død 5/5 1889 i Kbh.,Datter af Brænderiejer, Værts
husholder Hans Jensen og Maren Thofcsen paa Kristi- 
anshavn.

Hl.Ane Marie Emilie Friis,født 15/11 1833 p. Kri- 
stianshavn,død 15/3 1912,gift 28/10 1855 i Tver
sted med Frands Peter Neidhardt,født 27/6 1825 
i Aarhus Frue Sogn,død 24/9 1893 paa Frederiks 
Hospital i Kbh.,Farver i Aalborg, senere Over- 
kontrolør paa Frederiks Hospital i Kbh.,Søn af 
senere Farver i Aalborg Frederik Neidhardt og 
Maren Brændstrup.

H2.Laura Louise Charlotte Friis,født 3/5 1836 paa 
Kristianshavn (vor Frelsers Sogn), død 12/10 
1930 p.Frederiksberg, gift 18/9 1867 i Skjelby 
med Niels Peter Jensen Buus, født 6/2 1835 i 
Svenstrup Østergaard,død 10/4 1886 i Sjørring, 
Bestyrer af Sjørring Sø, Rosvang ved Thisted,
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R. af D. , Søn af Gaardejer Jens Mathiesen Buus 
og Mette Sørensen.

H3.Julie Petrea Christine Friis, født 25/7 1838 i 
Nyker,død 22/4 1911 i Nykøbing F.,gift 24/5 1870 
med Carl Christian Kieselbach,født 12/12 1839 i 
Kbh.,død 6/4 188? i Nykøbing F.,Købmand i Nykø
bing F.

H4.Carl Theobald Valdemar Friis, født 27/4 1841 i 
Nyker,død 31/10 1906 i Ordrup,Student priv.1860, 
cand. jur. 1869, Overretssagfører i København, 
Løjtnant, gift 6/6 1885 i Kbh.med Augusta Marie 
Elisabeth Richter,født 30/6 1852 i Kbh.,død 1/8 
1937 i Ordrup, Datter af Grosserer Johan Gustav 
Richter og Vilhelminc Jertsine Filipine Schwartz.

11. Valborg Vilhelminc Kirstine Friis, født 8/5 
1887 i Kbh.,gift 13/3 1910 i Ordrup med Axel 
Einar Schierbeck, født 31/5 1874- i Kbh.,død 
26/4 1946 i Kbh.,Student 189^,cand.jur.1901, 
Overretssagfører i Kbh.,Billedhugger, Søn af 
Landfysikus Hans Jacob Georg Schierbeck og 
Ina Ragnhilde Petersen.

12. Gudrun Julie Elisabeth Friis,født 18/LO 1889, 
gift l.G.28/5 1915 i Ordrup med Hans Eskild, 
født 15/9 1888,død 28/5 1927 i Ordrup»Kontor
chef i Landmandsbanken,Søn af Vognmand i 
Skodsborg Hans Hansen;
gift 2.G.17/4 1936 med Anders Peter Hjortsø, 
født 16/8 1885 i Snesere, cand.polyt. 1911, 
Ingeniør i Kbh.,Søn af Dyrlæge P.Larsen Hjort
sø og Ane Petersen (gift 1.G.m.Helga Løffler, 
død 22/5 1918).

13.Sigrid Antonia Friis,født 19/7 1891,gift 6/6
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1917 i Ordrup med Johan Frands Ullstad, født 
20/4 1892,Papirgrosserer i Kbh., Søn af Gros
serer Johan Ullstad og Hustru Franciska.

14.Christen Valdemar Richter-Friis,født 4/4 1893
i Ordrup, Student fra Ordrup 1912, Grosserer 
og Bladudgiver i Kbh.,
gift 1.G.29/8 1914 med Helga Margrethe Lassen, 
født 3/10 1899 i Kbh.,Datter af Grosserer Th. 
Lassen og Christine Thomsen;
gift 2.G.13/6 1937 med Inger Christensen,født 
29/5 1905 i Viborg,Datter af Bagermester Niels 
Christensen og Ane Marie f. Christensen.

Jl.Eli Richter-Friis, født 18/5 1915> død 
22/3 1928.

J2.Amy Richter-Friis,født 26/12 1916, gift 
10/9 1938 i Skovshoved med Paul Wittmaack, 
Tømrermester,Søn af Arkitekt A. Wittmaack 
i Klampenborg (Ægteskabet opløst).

J3.Helge Richter-Friis,født 10/3 1921,Student.

J4.Jytte Richter-Friis, født 10/7 1928.

J5.Else Bente Richter-Friis,født 18/12 1928 
(adopteret; 2den Hustrus Datter af tidli
gere Ægteskab).

JC.Niels Valdemar Richter-Friis, f.3/10 1938.

H5.Augusta Theodora Hansine Friis,født 13/11 1843 
i Nyker,død 17/6 1938 paa Frederiksberg, ugift.

H6.Anna Henriette Michelle Friis, født 8/8 1847 i 
Tversted, død 12/12 1933 i Kbh., ugift.
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H7.Camilla Nathalie Sexta Friis,født 29AO 1850 i 

Tversted,død 21/6 1939 p. Frederiksberg, ugift.

H8.Peter Alfred Deodatus Friis,født 22/10 1853 i 
Tgersted,død 7/9 1936 p. Frederiksberg, Land
brugskandidat 1877, Mejerikonsulent i Skara i 
Sverige, gift 22/10 1885 med Henriette Juline 
Wilhelmine Richter,født 1/1 185%død 4/? 1934 
i Sæby,Datter af Manufakturhandler Johan Gustav 
Richter og Vilhelmine Jensine Filipine Schwartz.

II.Ellen Wilhelmine Kristine Friis, født 6/10 
1886 i Sverige, Pianistinde i Kbh., ugift.

C-8.Niels Michael Hasle Friis,født 16/1 1813 i Holme, 
død 5/2 1879 i Aarhus Domsogn,Ejer af Bakkegaarden 
i Holme til 1863 og af Fredensgaard s.S. til 1872, 
købte 1863 Ejendommen Spanien 375 i Aarhus og flyt
tede dertil, nedsatte sig som Musiklærer i Aarhus, 
gift 1.G.18A9 1836 i Horsens med Bertramine Lin
deman, døbt 22/11 1809 i Horsens,død 30/9 1852 i 
Holme, Datter af Slagter Peter Allen Lindeman og 
Dorthe Kirstine Hansen;
gift 2.G.15/4 1855 med Laura Tørsleff, født 14/7 
1838 i Assens,død 11/2 1913 i Aarhus Domsogn, Dat
ter af Kantor, Translatør Lauritz Christian Tørs
leff og Severine Hansine Petrine Steenberg.

Hl.Anna Lovise Barthromine (Minna) Friis,født 12/2 
1856 i Holme,død 26/8 1942 i Hørsholm,begr.fra 
Vartov Kirke,Pianistinde,gift 26/9 1877 i Aar
hus Domkirke m. Frederik Johannes Wiel-Lange, 
født 20/1 1849 i Viskinge,død 27/2 1925, Student 
fra Kbh.1868, cand.theol.1874, Musiklærer, Kom
ponist, Præst i Maribo 1883, i Broust 1887; Søn 
af Præst i Viskinge Karl Vilhelm Lange og Bodil 
Marie Wiel.
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H2.Michala Christiane Petrea Friis,født 27/5 1857 

i Holme,død 18/7 1922 i Kbh.,gift 29/10 1887 i 
Kbh.Holmens Kirke med Jens Georg Lind, født 
20/10 1858 i Hornbæk,død 22/5 1936, Korkvarefa- 
brikant i Kbh., Søn af Fuldmægtig ved Viborg 
Overret Valdemar Lind og Bolette Zacho.

H3.Peder Jakob Laurits Friis,født 7/4 1859 i Holme, 
død 10/2 1909 i Kbh., Musikforlægger og Musik
handler i København, 
gift 1.G.1885 med Helga Larsen, født 2/5 1857 i 
Nysted, død 10/3 1894, Datter af Lærer i Nysted 
Niels Larsen og Christiane Larsen;
gift 2.G.12/11 1905 med Dagmar Jensine Hjordt, 
født 5/9 1863 i Kbh.,død 29/5 1942 i Kbh., Dat
ter af Grosserer Niels Hjordt og Hustru Johanne 
Theodora (Dagmar Jensine Hjordt havde af et tid
ligere Ægteskab Sønnerne Edgar Olsen og Kaj Ol
sen Friis,Inspektør v. Odd Fellcw Palæet i Kbh.).

II.Else Friis,født 7/9 1886 i Kbh.,Musiklærer
inde,rejste til Sydamerika, senere til Skot
land, hvor hun boede 1942, gift med .................
Gemme11.

H4.Marie Kierstine Louise Friis,født 12/9 1860 i 
Holme, død 29/3 1872 i Aarhus, begr. i Holme.

H5.Laura Elisa Friis,født 14/12 1862 i Holme, død 
8/10 1945 i Dianalund, Patient paa Dianalund, 
ugift.

H6.Frederik Christian Johannes Friis, født 5/10 
1864 i Aarhus,død 30/10 1932 i Aarhus, Direktør 
for Aarhus Svineslagteri,var en udmærket Musi
ker og spillede i flere Aar i saavel Teateror
kestret, som i Philharmonisk Selskabs Orkester;
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gift 28/10 1896 i Aarhus St. Pauls Kirke med 
Franziska Maria Elisabeth Jeanette Dammann, født 
28/9 1866 i Luneburg.død 22/2 1925 i Aarhus Dom
sogn,Datter af Fabrikejer Johannes Theodor Dam
mann og Pouline Betty Louise Loehr. - U.B.

H7«Hans Severin Friis, født 2/1 1866 i Aarhus, død 
14/1 1944 i Skive,Købmand i Skive,gift 6/5 1894 
i Aarhus Domkirke med Margrethe Dorothea Stein, 
født 51/5 1864 i Viborg Domsogn,død 15/2 1941 i 
Skive,Datter af Tømrermester Johan Peter Stein 
og Sara Jensine Løgstrup.

11. Aage Friis, født 22/L2 1894 i Seide, cand. 
polyt 1921, Ingeniør ved Fredericia Mælke- 
kondenceringsfabrik,gift 9/9 1920 i Esajas 
Kirke i Kbh.med Alfa Thang,født 15/5 1894 
i Kbh.,Datter af Guldsmed Fritz Lago Thang 
og Stefanie Kirstine Steffensen.

Jl.Mogens Friis,født 24/11 1921 i Fredericia, 
Ingeniør i Kbh.

J2.Hans Stein Friis,født 1/10 1925 i Frederi
cia, Malersvend.

J5.Kirsten Stein Friis,født 21/10 1925 i Fre
dericia, Seminarieelev.

J4.Margrethe Friis, født 17/9 1931 i Frede
ricia .

12. Johanne Margrethe Friis, født 18/L1 1896 i 
Seide, gift 15/12 1921 i Skive med William 
Wedell Andersen,født 25/6 1885 i Odense,Kal
kulator hos Fm. C. Olesen i Kbh., Søn af 
Købmand Peter Christian Jakob Wedell Ander
sen og Thora Marie Pedersen.
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13.Niels Michael Friis, født 19/9 1899 i Seide,

Prokurist i Fm. A. W. Kirkebyes Oplag i Aar
hus, senere i Erritzøes Speditionsfirma i 
Kbh., gift 18/5 1923 i Gentofte med Else 
Augusta Erritzøe, født 24/12 1898 i Kbh., 
Datter af Speditør Thorvald Ferdinand Errit
zøe og Augusta Bøgsted.

Jl.Preben Friis, født 7/7 1925 i Kbh.

J2.Bent Friis, født 25/9 1926 i Aarhus Johs. 
Sogn,døbt 10/10 i Aarhus Frue Kirke, død 
22/4 1927 i Aarhus.

J3.Birthe Friis, født 6/6 1929 i Aarhus.

H8.0tto Michael Friis,født 11/5 1867 i Aarhus,Re
præsentant for Fm. Kraunsøe & Gylling i Randers 
siden ca.1900 Patient paa Middelfart, ugift.

H9*Christian Valdemar Friis,født 16/? 1869 i Aar
hus, død 2/3 1940 i Kbh., Manufakturhandler i 
Vejle,senere Repræsentant i Kbh.,gi ft 3/5 1918 
i Helligaandskirke i Kbh. med Caroline Sophie 
Marie Svendsen,født 7/5 1870 i Kbh., Datter af 
Snedkermester Andreas Theodor Svendsen og Adol
fine Christiane Marie v. Beckmann.- U.B. (gift 
l.G. med Louis Lohse).

H10.Dagmar Augusta Christine Friis,født 12/8 1870 
i Aarhus,død 6/3 1945 i Gentofte,gift 28/5 1898 
i Aarhus Domkirke med Karl Kristian Mulvad,født 
24/2 1871 i Holstebro, Student 1890, cand.phil. 
1891, Tandlægeeksamen 1894, Tandlæge i Kbh., 
Bopæl i Gentofte; Søn af Fuldmægtig ved Kredit
foreningen i Viborg, exam. jur. Peter Anton 
Mulvad og Elise Ferdinandine Struntze.
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F6.Kirstine Friis,døbt 22/10 1769 i Skødstrup,død 2/6 

1841 i Tved,gift 2/6 1809i Tved med Peder Leegaard, 
født ca.1752,død 28/6 1831 i Tved,79 Aar gml., Lærer 
i Tillerup 1779, Sognedegn i Tved 1809 (gift 1.G.11/8 
1786 med Engel Catharine Knudsen, død 6/12 1808, 61 
Aa r gml.).

F7«Jokum Christian Friis, døbt 11/11 1772 i Tved, begr. 
11/8 1779 i Tved.

C3.Christen Nielsen Friis,født 16/L 1665 i Skorup,død 31/8 1700
i Karby, Student fra^g^hus 1682, cand.theol. 1684, adjungeret 
Sognepræst i Karby-H-R., ordineret 23/9 1691, gift 18/2 1692
i Karby med Johanne Madsdatter Schytte, døbt 18/L0 1662 i Kar
by, begr. 24/4 1734 i Hvidbjerg, Skifte 1734, Datter af Præst 
i Karby Mads Christensen Schytte og Johanne Jørgensdatter. 5 B.

Dl,Johanne Christensdatter Friis,døbt 27/11 1692 i Karby,død 
18/4 1748 i Hvidbjerg, Skifte 18/5 1748, gift 29/7 1728 i 
Hvidbjerg med Mathias Abrahamsen Brochmann,født ca.1700 i 
Varde,begr.6/9 1780 i Hvidbjerg, 80 Aar gml., løste Borger
skab i Nykøbing M. 17/2 1725, blev senere Husmand i Hvid
bjerg (gift l.G. med Jytte Andersdatter,begr.4/12 1727 i 
Nykøbing M.).
(Dueholm-ørum-Vestervig Amters Skifteprot. 1739-1751/27^)

D2.Niels Christensen Friis,døbt 26/6 1694 i Karby, begr. 15/2 
1767 i Gassum,Sognedegn i Spentrup-Qassum, gift 17/9 1724 i 
Spentrup med Helvig Pedersdatter,døbt 25/L 1705 i Spentrup, 
begr.14/1 1785 i Gassum, Datter af Peder Laursen Skræder.

El.Johanne Nielsdatter Friis,døbt 29/9 1724 i Spentrup (bl. 
Fadderne: Ingeborg Friis og Mette Nielsdatter Friis),bgr. 
6/? 1746 i Gassum, ugift.

E2.Mette Nielsdatter Friis, født 3/4 1726 i Spentrup, begr. 
5/2 1727 i Spentrup, 44 Uger gml.
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E3.Christen Nielsen Friis, født .A 1728 i Spentrup, begr.

15/4 1731 i Spentrup, 5 Aar 3 Mdr. gml.

E4.Anne Cathrine Nielsdatter Friis,født ca.1730, død efter 
1775> gift 22/6 1753 i Spentrup med Christen Miohelsen 
Juul,født ./10 1722, begr.17/0.2 1775 i Spentrup, 53 Aar 
2 Mdr. gml., Skifte 1775, Skoleholder i Spentrup. 
(Nørhald Herreds gejstlige Skifteprotokol 1775)

E5.Karen Nielsdatter Friis,døbt 16/3 1732 i Spentrup,begr. 
4/5 1732 i Spentrup.

E6.Anne Nielsdatter Friis, døbt 3/6 1736 i Spentrup.

E7.Ingeborg Nielsdatter Friis, døbt 21/6 1739 i Spentrup, 
død 9/5 1815 i Gassum, Skifte 9/5 1815> gift 30/L 1762 
i Spentrup med Jesper Hansen, født ca. 1735, død 11/2 
1805 i Gassum,70 Aar gml.,Sognedegn i Spentrup-Gassum, 
kaldet 11/8 1759-
(Nørhald Herreds gejstlige Skifteprotokol 1806-25/32)

E8.Dødfødt Datter, begr. 22/4 1742 i Spentrup.

D3.Ingeborg Christensdatter Friis,døbt 22/9 1695 i Karby, død 
25Al 1764 i Skørping,begr. 3 A2, gift 7/2 1725 i Spentrup 
med Thomas Andersen Høyer, født 14/9 1688 paa Østergaard i 
Salling, begr. 4/7 1747 i Sønderholm, Student fra Aarhus 
1706,cand.theol.l6/9 1710, Sognepræst i Tjele-V. 6/5 1713, 
i Sønderholm-F.6/6 1740, Prcvst 1739, Søn af Anders Hansen 
Høyer til Østergaard og Anna Jensdatter Møller (gift l.G. 
med Birgitte Kirstine Pedersdatter Winding, død 19/3 1724). 
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Historisk Aarbog for 
Mors 1919/64, 1928 A2)

D4.Anne Cathrine Christensdatter Friis,døbt 7A0 1697 i Karby, 
levede ugift 1734.

D5.Dødfødt Søn, begr. 13/8 1699 i Karby.
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C4.Clemens Nielsen Friis, født ca. 1668, begr. 26/3 1690 i Kbh. 

Trin. Sogn, „den største Klokke,,. Student fra Aarhus 1688.

C5«Karen Nielsdatter Friis,født ca.1673, begr. 18/6 1745 i Venge, 
72 Aar gml., gift 18/7 1693 i Skorup med Jacob Jensen Müller, 
født ca. 1665 i Aarhus, død 1730, Student fra Aarhus 1685, 
Sognepræst i Dover-V.21/5 1692,ordineret 12/8, Søn af Købmand 
i Aarhus Jens Jacobsen Müller og .Anna Christensdatter Spliid. 
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Aarhus Stifts Aarbøger 
1935/46 - Personalhistorisk Tidsskrift 5.R.6/173)

C6.Apolone Nielsdatter Friis, født ca. 1678, begr. 1/12 1727 i 
Aasted i Salling,var Fadder i Skorup 1694, gift 15/6 1699 i 
Skorup med Anders Hansen Høyer,født ca.1657,begr. 19/8 1727 
i Aasted i Salling,70 Aar gml.,Forpagter paa Astrup til 1694, 
da han købte Østergaard i Salling,vist Søn af Raadmand i Ska
gen Hans Hansen Høyer og Anne Pedersdatter (gift l.G. med An
na Jensdatter Müller fra Aarhus; gift 2.G. 1697 paa Rammegaard 
med Anna Elisabeth ................... , begr. 21/3 1698 i Aasted, 36 Aar
gml,).
(Samlinger til jydsk Historie og Topografi 2.R.4/420,4.R.6/72 
C. Klitgaard: „Skagen Bys Historie,, Side 429-430)

C7«Mathias Nielsen Friis,født . /3 1679, begr. 17/7 1747 i Spen- 
trup,Kirke, 68 Aar 4 Mdr. gml.; han laante 6/4 1725 en Sum af 
400 Rdl. til sin Svoger Anders Hansen Høyer paa Østergaard; 
var Fadder i Spentrup 1729 og 1739; ugift.
(Viborg Landstings Panteprotokol Nr. 38, Blad 254)

C8.Karen Nielsdatter Friis,født ./7 1681,begr. 14/2 1718 i Sko
rup,36 Aar 7 Mdr.gml., gift med Jens Larsen Spliid, født ./5 
1670 i Aarhus,begr. 18/8 1750 i Skorup, 81 Aar 3 Mdr. gml., 
Student fra Aarhus 1688,rejste udenlands, Sognepræst i Skorup 
og Tvilum 13/5 1702, ordineret 10/5, Søn af Raadmand Lauritz 
Thøgersen Wegerslev og Ingeborg Christensdatter Spliid.
_S.V.Wiberg:„Dansk Præstehistorie,, - Treschow: „Jubellærere,, 
Side 274)
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C9.Anne Nielsdatter Friis, født ca. 1681, var Fadder i Skorup 

1694, i Spentrup 1713, gift ifl. kgl. Bev. af 7/5 1717 med 
Christen Jensen Basballe,født 1672,død 27/4 1747 i Aarhus, 
begr. i Frue Kirke, Borgerskab i Aarhus som Købmand 1698, Borg
mester 5/9 1710, Søn af Borgmester i Aarhus Jens Christensen 
Basballe og Anne Christensdatter Friis (gift l.G. 1701 med 
Vibeke Arildsdatter Bentzon).
(J.Hoffmeyer:„Aarhus Bys Historie,, - R.Berg: „Aarhus Frue Kir
ke,, Side 45)

C10.Arild Nielsen Friis, født 1684 i Skorup, begr. 3/12 1684 i 
Skorup, 12 Timer gml.

Cll.Arild Nielsen Friis,døbt 8/7 1686 i Skorup, død 22/10 1758 i 
Spentrup,begr. 30/11 i Kirken, 72 Aar 4 Mdr. gml., Student fra 
Aarhus 1702, Baccalaur 1704, cand. theol. 15/10 1704, Amanuen- 
sis i Aarhus, Sognepræst i Spentrup-G. 1/3 1710, ordineret 4/4, 
Provst 14/5 1733; ejede en Bondegaard i Gassum, som han 1725 
havde købt af sin „Svoger,, Niels Sørensen; gift ca. 1711 med 
Kirstine Marie Hansdatter Brøchner, døbt 22/10 1693 i Spentrup, 
begr. 3/11 1735 i Spentrup, Datter af Præst i Spentrup-G. Hans 
Mortensen Brøchner og Anne Sørensdatter Asferg.
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Randers Amts Aarbøger 
1929/136 - Personalhistorisk Tidsskrift 7.R.1/73)

Dl.Antoinette Arildsdatter Friis, døbt 17/2 1712 i Spentrup, 
var Fadder i Spentrup 1727, 1728, 1729 og 1732.

D2.Ingeborg Arildsdatter Friis,født 8/4 1713 i Spentrup, døbt 
25/4, død 8/4 1763 i Spentrup, begr. 18/4 i Kirken, Skifte 
28/2 1764, gift 28/9 1746 i Spentrup med Hans Pedersen Brøch
ner, født 27/10 1720 i Karby, død 14/11 1780 i Karby, Student 
fra Aalborg 1738, cand. theol. 27/11 1741, Sognepræst i Spen
trup og Gas sum 5/7 1743, ordineret 22/10 1745, Vice-Provst 
1748, Provst 1754, Konsistorialraad 1776; Søn af Præst i 
Karby Peder Hansen Brøchner og Ane Lauritzdatter (gift 2.G. 
med Mette Marie Wedege).
(S.V.Wiberg:„Dansk Præstehistorie„ - Personalhist. Tidsskrift 
7.R.1/73)
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D3.Anne Kirstine Arildsdatter Friis, født ca. 1714, død 23/5 

1782 i Hals, begr. 30/3, 67 Aar gml., Skifte 22/4 1782, 
gift 1/7 1759 i Spentrup med Hans Lauritsen Lassen, født 
29/4 1709 i Karby,død 10/10 1757, Student fra Nykøbing M. 
1728,cand.theol. 14/9 1754, Sognepræst paa Alrø 5/9 1758, 
ord.28/11, Sognepræst i Ulfborg-R.29/6 1742, Provst 1748, 
Søn af Præst i Karby Laurits Thøgersen Lassen og Malene 
Margrethe Krampe.
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Kær Herreds gejstli
ge Skifteprotokol 1717-1810 Side 441-572)

D4.Anne Marie Arildsdatter Friis,døbt 12/6 1715 i Spentrup, 
begr. 16/12 1715 i Spentrup Kirke, 28 Uger gml.

D5.Anne Margrethe Arildsdatter Friis, døbt 2/L2 1716 i Spen
trup.

D6.Karen Arildsdatter Friis, døbt 27/5 1718 i Spentrup, død 
25/12 1806 paa Gedsergaard i Skelby Sogn paa Falster, var 
Fadder i Spentrup 1754 og 1757;
gift l.G. med Samuel Jensen Gaverslund, født 9/1 1707 i 
Ærøeskøbing,død 21/8 1744, Student fra Ærøeskøbing 1724, 
cand.theol.1750, Mag. 1755, Rektor i Mariager 1754, Sogne
præst i Grundfør-S. 13/11 1759, Søn af Præst i Ærøekkøbing 
Jens Jensen Gaverslund og Blanceflor Margrethe Schou;
gift 2.G. 6/10 1750 i Nysted med Mads Aagaard, født 1720, 
begr.4/8 1787,var i 6-7 Aar Ridefoged paa Christiansholm 
paa Lolland og blev senere Byfoged i Nysted, exam. jur. 
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - E.Qvistgaard: „Præ- 
stehustruer,, - F.E.Hundrup: „Rektorer i Mariager,,)

D7.Sidsel Cathrine Arildsdatter Friis,døbt 17/4 1721 i Spen
trup, begr. 11/9 1780 i Rind i Hammerum Herred, 
gift l.G.22/10 1758 i Spentrup med Otto Lauritsen Lassen, 
født 6/5 1706 i Ikast,død 23/12 1749, Student fra Aarhus 
1725, cand.theol. 4/8 1728, Amanuensis i Aalborg, Sogne
præst i Sneibjerg-T.30/7 1754, Søn af Præst i Karby Lau
rits Thøgersen Lassen og Malene Margrethe Krampe (gift l.G.
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med ......................... Mogens dat ter Heide);
gift 2.G. med Johan Joachim Henrik Hansen Koch, født 14/1 
1725 i Burgeshoff,begr.10/4 1?54 i Sneibjerg, Student fra 
Husum 1746,cand.taeol.7/5 1748, Sognepræst i Sneibjerg-T. 
16/2 1750, ordineret 15/4, Søn af Forpagter paa Lundenæs 
Johan Christian Koch og Sophie Dorothea v, d. Luhe. 
_[S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,,)

D8.Anna Elisabeth Anldsdatter Friis, døbt 12/11 1722 i Spen- 
trup, død 1/12 1792 i Udbyneder, Skifte 2/12 1792, gift 
27/2 1749 med Jacob Pedersen Timmermann,født 11/L1 1713 i 
Kbh.,død 27/2 1779,Student privat 1729, Sognepræst i Hobro 
5/12 1738, ordineret 5/2 1739, Provst 5/12 1769, var Ejer 
af Faarup Kirke og af en Del Bøndergods; Søn af Vintapper 
Peter Timmermann og Else Jørgensdatter Liebental (gift l.G. 
med Kirstine Marie von Rechen).
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie„)

D9.Niels Arildsen Friis,døbt 28/2 1726 i Spentrup, begr. 23/5 
1727 i Spentrup.

DIO.Mette Arildsdatter Friis,døbt 23/11 1728 i Spentrup, død 
25/6 1791, gift 14/7 1748 med Frederik Christian Sørensen 
Worsøe,født 20/9 1720 paa Waarsø ved Horsens,død 1/3 1791, 
Student fra Horsens 1740, cand.theol.4/9 1745, Sognepræst 
i Vejlby-H.30/6 1747, ordineret 18/8, Provst 1781; Søn af 
Forpagter paa Sødringholm Søren Larsen Testrup og Johanne 
Margrethe Møller.
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Adresseavisen 1791 
Nr. 93 og 100)

Dll.Appelone Arildsdatter Friis, født 11/12 1729 i Spentrup, 
døbt 18/12,død 23/1 1769 i Estvad, begr. 31/1, gift 7/4 
1758 i Spentrup med Jens Henriksen Morsing,født 6/10 1709 
i Hjerk, død 20/6 177^ i Estvad, Student fra Nykøbing M. 
1730, cand.theol.1738, Sognepræst i Estvad-R. 11/5 175^, 
ord.19/7, Søn af Præst i Hjerk Henrik Christensen Morsing 
og Maren Jensdatter Norup (gift 2.G. 6/10 1769 med Anna
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Elisabeth Jacobsdatter Høeg).
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - 0.Nielsen: „Hjerm og 
Ginding Herreder,, Side 527)

D12.Marie Anne Arildsdatter Friis, døbt 9/12 1732 i Spentrup, 
død 2/2 1810 i Viborg,gift 24/4 1761 i Spentrup med Johan 
Henrik Zahrtmann,født 2/10 1723 i Hedinge,begr.17/7 1782, 
Student fra Vordingborg 1745, cand.theol.1747, Sognepræst 
i Tisted-Binderup 1759,Søn af Kornet Henrich Zahrtmann og 
Gjertrud Bodsen.
(S. V. Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Viborg Samler 1782 
Nr. 33)

B4.Clemens Christensen Friis,født ca. 1638, død før 1665 uden Livs
arvinger; Student fra Sorø 1657«

B5.Anne Christensdatter Friis,født ca.1640,død 21/3 1704 i Aarhus, 
64 Aar gml., begr. 25/3 i Aarhus Frue Kirke, gift 1668 med Jens 
Christensen Basballe,født ca.1637, begr. 13/2 1708 i Aarhus Frue 
Kirke,71 Aar gml.,Købmand i Aarhus, Borgerskab 20/*> 1664, Raad- 
mand 27/11 1667»Borgmester 16/4 1695; Søn af Købmand og Raadmand 
i Aarhus Christen Jensen Basballe og Lisbeth Pedersdatter Basbal
le (gift l.G. med Maren Jacobsdatter Winther).
(J. Hof fmeyer: „Aarhus Bys Historie,, 1/437 * R.Berg: „Aarhus Frue 
Kirke,, Side 43 og 45 - Personalhist. Tidsskrift 9.R.4A45)

B6.Christen Christensen Friis,født ca.1643, død 21/L 1695 i Aarhus, 
Skifte 3/5 1695, Student fra Aarhus 1662, Baccalaur 1664, Sogne
præst i Boddum-Y. 22/4 1669, Provst 1683,
gift l.G.1671 med Anna Sørensdatter Lyngaa, død 1679, vist Datter 
af Præst i Lyngaa Søren Madsen ørsted;
gift 2.G. 16/6 1680 i Karby med Karen Madsdatter Schytte, døbt 
10/L1 1661 i Karby, død 20/9 1697 i Boddum, Skifte 1697, Datter 
af Præst i Karby Mads Christensen Schytte og Johanne Jørgensdat- 
ter (gift 2.G. med Eftermanden Saxo Henriksen Ascanius).
Ifl.Gjessing: 8 Børn i 2det Ægteskab. - Ifl. Supplic Protokol 
13/10 1697: 10 umyndige Børn, „som nu er baade fader- og moder
løse,, .
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(S.V.Wiberg:„Dansk Præstehistorie,, - Gj es sing: „Jubellærere,, III, 
1/275 - Alb.Fabritius og Schütte:„Geschlechterbuch der Familie 
Schütte,, - Personalh.Tidsskr. 3.R.3/213, 9.R. 1/129 - Aalborg Bis- 
pearkivs gejstlige Skiftebreve 1695-99 Pakke Nr. 5 Bretf Nr. 5)

Cl.Christen Christensen Friis, født 19/9 1671 i Boddum, død 27/11 
1737 i Alsted,Skifte 1737,Student fra Aarhus 1688, cand.theol. 
1691»Kapellan i Nykøbing M.1720, Sognepræst i Alsted-Bjergby 
1730, gift 7/2 1793 i Karby med Jytte Madsdatter Schytte, døbt 
11/9 1670 i Karby,begr. 1/5 1738 i Alsted, Datter af Præst i 
Karby Mads Christensen Schytte og Johanne Jørgensdatter. 
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie„)

Dl.Manasse Christian Friis,døbt 15/3 1705 i Karby, begr. 24/2 
1708 i Karby.

D2.Helvig Ingeborg Friis,døbt 17/10 1706 i Karby, levede 1737, 
gift 20/5 1732 i Hundborg med Thuri Lauritsen, begr. 30/3 
1742 i Thisted, Købmand i Thisted.

C2.Margrethe Christensdatter Friis, født ca.1675, begr. 30/6 1738 
i Viborg Sdr.Sogn, 63 Aar gml.,gift 7/5 1699 med Ole Albertsen 
Sadolin, født 3/11 1663 i Nestelø ved Næstved, død 28/5 1731, 
Student fra Herlufsholm 1682, cand. theol. 1684, Hører i Viborg 
1689, Kapellan ved Viborg Domkirke 1694, Sognepræst ved Viborg 
Sortebrødre Kirke 1726; Søn af Præst i Nestelø Albert Christen
sen Sadolin og Sophie Jørgensdatter.
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - J. Th.Sadolin: „Slægten 
Sadolin,, - Samlinger til jydsk Historie og Topografi IV/353)

C3.Anna Christensdatter Friis, født 23/5 1681 i Boddum, død 22/4 
1681 i Boddum.

C4.Anna Johanne Christensdatter Friis, født 23/L2 1682 i Boddum, 
levede 1697, men nævnes ikke paa Skiftet 1722 efter Broderen 
Søren Christensen Friis.

C5«Knud Arild Christensen Friis,født 11/L2 1684 i Boddum, begr.
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9/12 1763 i Sæby paa Sjælland, Student fra Aarhus 1702, cand. 
theol.1709,Sognepræst i Glostrup 1711, i Sæby-G.1714, Provst 
1746, 
gift 1.G.1712 med Johanne Helt, født 11/6 1687 i Glostrup, død 
21/7 1745 i Sæby, begr. 28/7, Skifte 1745, Datter af Præst i 
Glostrup Ulrich Pedersen Helt og Dorothea Esajasdatter Fleischer; 
gift 2.G.20/7 1746 i Sæby med Anna Margrethe Jensen, født 1725, 
konfirmeret 1740 i Sæby, død 28/5 1810 i Jægerspris, Datter af 
Forpagter paa Egholm i Sæby Sogn David Jensen (gift 2.G. 1772 
med Otto Grundtvig, Sognepræst x Vallekilde).
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie„ - Hauch-Fausbøll: „Patri- 
ciske Slægter,, 2.Saml.Side 160 - Ehrencron-MUller: „Forfatter- 
lexicon,, III/133 - Voldborg Herreds gejstlige Skifteprotokol 
1745-1785 Pag. 62)

Dl.Ulrich Knudsen Friis, født 19/6 1713 i Glostrup, død 22/3 
1767 i Ringsted, begr. i Set. Bendts Kirke; var 1745 Fuld
mægtig ved Holbæk Amtstue, boede 1748 og 1749 paa Kongens 
Mølle i Aunsø, var Fadder i Holbæk 9/3 1755 og kaldtes da 
Fuldmægtig hos Amtsforvalter og Justitsraad Jochum Schou- 
gaard i Holbæk,var 1759 stadig Fuldmægtig s. S., var 1760 
og 1762 privilegeret Gæstgiver i Ringsted, var 1765, 1766 og 
1767 cst. Byfoged i Ringsted,blev exam.jur,1767 og udnævnt 
til Byfoged i Ringsted 30/1 1767;
gift l.G. ca. 1747 med Bente Cathrine Jensdatter Lund, født 
ca. 1725, begr. 23/4 1749 i Viskinge, 24 Aar gml.;
gift 2.G. 6/2 1759 i Holbæk med Dorothea Jensdatter Møller, 
født 1/1 1727 i Holbæk, begr. 6/12 1803 i Ringsted, Datter 
af Jens Møller. Efter sin Mands Død fortsatte hun som pri
vilegeret Herbergerer og Vinhandler i Ringsted og nævnes som 
saadan 1769; blev gift 2.G. 30/5 1770 i Ringsted med Jens 
Schmidt, Postmester i Ringsted (begr. 8/4 1786 i Ringsted, 
63 Aar gml.), og efter ham fortsatte hun baade som Postmes
ter og Værtshusholder.
j_Juridisk Stat 1881 - Personalhistorisk Tidsskrift 8.R. 3/31 
Danmarks Spe il 1769 Side 255)

El.Johanne Margrethe Friis, født 1748 paa Kongens Mølle,
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døbt 28/3 1748 i Aunsø.død 21/4 1836 i Marslev,gift 25/3 
1766 i Flødstrup med Mouritz Trap Friis, født 5/1 1737 i 
Astrup, død 7/10 1808 i Marslev (af Slægten Friis fra Ri
be), Sognepræst i Marslev-B.,Provst, Søn af Præst i As- 
trup-R-S. Carsten Friis og Ane Mouritsdatter Trap.
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - „Slægten Friis fra 
Ribe„ - Slægten Friis fra Marslev og Kølstrup,,)

E2.Søn, hjemmedøbt 23/4 1749 i Aunsø, begr.samme Dag i Vis- 
kinge, 9 Timer gml. (Navnet er ikke anført i Kirkebogen).

E3.Knud Arild Friis, født 12/5 1759 i Holbæk, død 4/2 1811
i Skellerup, Student fra Frederiksborg 1780, cand.theol. 
1783.personel Kapellan i Fraugde 1784,Sognepræst i Skel- 
lerup-Ellinge 1785,gift 17/10 1788 i Gudbjerg med Fride- 
rica Margaretha Wamberg, født 28/8 1769 i Herringe, død 
21/5 1797, Datter af Præst i Gudbjerg Niels Wamberg og 
Kirstine Cathrine Eilschou.
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Aarbog for Odense 
og Assens Amter Hl/455 - Wilh.v.Antoniewitz: „Slægten 
Eilskov,, Side 8)

Fl.Kirstine Cathrine Friis, født 11A0 1789 i Skellerup, 
død 27/12 1855 i Odense,gift 1812 med Christian Rott- 
bøll Friis,født 29/12 1781 i Marslev,død 27/9 1860 i 
Odense, Ejer af Gillestedgaard,Købmand i Odense, Søn 
af ovennævnte Præst i Marslev Mouritz Trap Friis og 
Johanne Margrethe Friis (gift l.G.med Marie Kirstine 
Berg).

F2.Ulrikke Dorothea Friis, født 3/12 1790 i Skellerup, 
død 26/4 1877 p. Høveltegaard, ugift.
(Frederiksberg Kirkes Begravelsesprotokol)

F3.Christiane Mathea Friis, født 6/9 1792 i Skellerup, 
død 15/10-1867 i Odense,gift 1818 med Johan Christian 
Ortmann, født 18/7 1775 i Odense, død 19/11 1859, 
Student fra Odense 1794, cand.theol. 1801, personel 
Kapellan i Nr. Broby 1804, res. Kapellan ved Odense



34 
Set.Knuds Kirke 1812, Sognepræst i Magleby paa Lange
land 1816, R.af D., Søn af Distriktslæge Joh. Justus 
Frederik Ortmann og Cecilie Jørgensdatter (gift l.G. 
med Marie Mule Gottschalck).
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,,)

F4.Niels Friis, født 9/3 1794 i Skellerup, død 27/2 1872 
i Otterup, Ejer af Blaaholm i Otterup Sogn, gift 23/5 
1827 i Odense med Mouritze Nicoline Faber, født 9/L2 
1796 i Odense,død 28/L1 1886 i Nykøbing F., Datter af 
Inspektør Lauritz Nicolai Faber og Ida Sophie Birgit
te Friis.

GI.Lauritz Nicolai Friis, født 16/3 1828 i Otterup, 
død 4/10 1893 i Skelskør,Student privat 1848, cand. 
jur.1855»Assistent i Revisions Departementet 1857, 
Assistent i Overretten 1870,Borgmester, Byfoged og 
Byskriver i Skelskør samt Herredsfoged og Skriver i 
V. Flakkebjerg Herred 1877, entl. 1889, gift 10/5 
1870 i Frederiksberg Kirke med Louise Wilhelmine 
Trolle,født 20/8 1832 paa Lykkesholm,død 20/6 1905 
i Skelskør,Datter af Kamraerraad Christian Trolle og 
Ulrikke Eleonora Colding.

Hl.Lauritz Nicolai Trolle Friis,født 6/3 1874 i Kbh. 
Johs. Sogn, død 6/9 1936 paa Lucasstiftelsen i 
Kbh., Student fra Nykøbing F. 1895, cand. jur. 
1902,Assistent i Indenrigsministeriet 1906,Fuld
mægt i gr og Ekspeditionschef 1916, Stiftamtmand i 
Viborg 1921, Stif tamtmand i Nykøbing F.4-931,K.af 
D.,Dbm.,gift 4/L2 1909 med Marguerite Søe, født 
20/12 1885 i Edinburgh, Datter af Grosserer og 
Redaktør Christian Søe og Hustru f.Janson.- U.B.

G2.Ida Sophie Birgitte Friis,født 6/10 1829 i Otterup, 
død ./1 1917, gift 4/12 1855 i Otterup med Julius 
Vilhelm Hansen,født 10/5 1841 i Østofte, død 12/11 
1880 paa ødegaard ved Saxkøbing, Forpagter af Øde-
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gaard, Søn af Materialforvalter paa Knuthenborg 
Frederik Peter Hansen og Laurentze Clausen.
(Wilh. v. Antoniewitz: „Slægten Eilskov„ Side 12)

G3.Frederikke Margrethe Friis,født 9/11 1831 i Otte
rup,død 25/5 1893 paa Sparretorn,Føns Sogn, gift 
2/4 1867 i Otterup med Lars Simon Hoff Hansen, 
født 20/5 1840 i Maribo,død 15/5 1920 i Vinding i 
Holmans Herred, begr. i Føns, Forpagter paa Spar
retorn i Føns Sogn, Søn af Købmand Eggert Christo
pher Hansen og Anne Sophie Claussen.
(Wilh. v. Antoniewitz: „Slægten Eilskov,, Side 14)

G4.Knud Arild Friis, født 5/12 1833 i Otterup, død 
19/2 1896 i Kbh., gik i Odense Kathedralskole 1846- 
1849, Ejer af Gaarden „Kvarnarne,, i Sverige, sene
re Grosserer i Kbh., gift 13/9 1861 med Hanne Bol
ly Cathrine Hasselriis, født 26/12 1841, død 1913, 
Datter af Postmester i Aabenraa Lauritz Georg Wil
liam Hasselriis og Else Cathrine Wolfsen.

Hl.Anna Margrethe Friis (adopteret, død 24/11 1922 
i Kbh., ugift.

G5.Johannes Valdemar Friis,født 19/12 1835 i Otterup, 
død 4/1 1891 i Kbh., gik i Odense Kathedralskole 
1846-1851, Købmand i Odense, senere Grosserer og 
Fabrikant i Kbh.,gift 15/8 1862 i Odense St.Knuds 
Kirke med Julie Schmidt, født 22/6 1837 i Odense, 
død 23/8 1921 i Kbh., Datter af Købmand Heinrich 
Schmidt og Magdalene Dreyer.

Hl.Anna Mauritze Friis, født 29/6 1863 i Odense, 
Sangpædagog i Kbh., ugift.

H2.Johannes Frederik Friis,født 11/2 1865 i Odense, 
død 7/8 1945 i Hellerup, Papirhandler i Kbh.,
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gift 11/7 1889 i Kbh.med Antoinette Emilie Eli
sabeth Kirchheiner, født 28/6 1865 i Kbh., død 
10/5 1925,Datter af Branddirektør, Premierløjt
nant Emil Løvenbalch Kirchheiner og Marie Elisa
beth Bülow.

11. Kai Elis Heinrich Schmidt Friis, født 20/9 
1890 i Kbh., Grønthandler, senere Bogholder 
i Kbh., gift med Martha Kristine Charlotte 
Anderson, født 28/8 1891 i Kbh.

<11.John Erik Schmidt Friis, født 22/12 1918 
i Kbh., Mekaniker.

J2.Tove Ellen Schmidt Friis,født 22/12 1918
i Kbh. (Tvilling), gift Johansen.

12. Johannes Waldemar Friis, født 22/L0 1892 i 
Kbh., Mekaniker i Kbh., gift med Ingeborg 
Christine Jansen, født 17/1 1897.

Jl.Vibeke Antoinette Friis, født 18/5 1917, 
Sekretær.

J2.Rigmor Eli Friis, født 26/11 1918, Syge
plejerske .

J3.Preben Mogens Friis, født 10/10 1922.

J4.Flemming Valdemar Friis,født 29/3 1926.

13.Ingeborg Olga Ida Eleonora Friis,født 13/3 
1896 i Kbh., gift med Axel Nielsson, født 
9/12 1890, bosat i Sverige.
(Wilh.v.Antoniewitz: „Slægten Eilskov,, S.15)
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14.Julie Henriette Magdalene Friis, født 21/7 

1899 i Kbh.,gift med Bernhard Nilsson, født 
3/4 1899 > Skræde rmester.

15.Oscar Martinus Friis, født 10/5 1901 i Kbh., 
Blikkenslager i Kbh., gift med Rosa Katharine 
Terkildsen, født 30/L2 1903.

Jl.Herbert Bent Friis, født 26/L1 1926.

J2.Arne Ib Friis,født 3/1 1929,Piccolo i Kbh.

H3.Julius Waldemar Friis, født 15/9 1866 i Odense, 
død 11/4 1941, Fabrikant i Kbh.,Bopæl Gentofte, 
gift 29/3 1899 i Frederiksberg Kirke med Betty 
Kirstine Eleonora Larsen, født 18/3 1875 i Kbh., 
død 29/1 1936 i Gentofte, Datter af Kontrolør 
P. B. Larsen (gift l.G. med Færch).

11. Aase Friis, født 29/11 1899 i Kbh..Analyse
assistent .

12. Mogens William Friis, født 1/5 1901 i Kbh., 
Landmand, gift med Tove Laura Karen Gross- 
mann.

Jl.Lis Friis, født 14/2 1937-

J2.Niels Friis, født 28/3 1939.

13. Magda Olga Friis, født 2/6 1903 i Hellerup, 
gift 24/11 1925 i Kbh. Holmens Kirke med 
Einar Peter Christian Stahl,født 16/1 1898 i 
Odense St.Knuds Sogn,cand.polyt.1931, Inge
niør ved Søværnet,Direktør for Maskinistun
dervisningen, R.af D., Søn af Konstruktør 
Carl Anton Stahl og Johanne Elise Bruun.
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14.Ulrik Trap Friis,fadt 1912, Konditor i Næs

tved, senere i Karrebæksminde, gift med Sig
rid Knudsen,født 24/7 1910 i Kongsted,Borup 
Sogn.

11.Birger Trap Friis,født 21/4 1940 i Næs
tved .

J2.Barn, født 2/9 1942 i Næstved.

H4.Oscar Friis,født 20/7 1868 i Odense Frue Sogn, 
Student fra Kbh. 1886, Chef for Generalstabens 
taktiske Afdeling 1922,Oberst 1923, Chef for 6. 
Regiment 192?, Afsked fra Hæren 1930, Slotsfor
valter paa Frederiksborg Slot 1932, K. af D., 
Dbm.,gift 20/2 1913 med Alberta Louise Gottlieb, 
født 21/9 1883 i Kbh., Datter af Fabrikant Al
bert Gottlieb og Anna Wiborg.

11. Karen Julie Anna Friis,født 7/3 1919 i Kbh., 
ugift.

12. Kirsten Henriette Ingeborg Friis, født 11/9 
1922 i Kbh.,gift 3/11 1945 i St.Jakobs Kirke 
i Kbh. med Ib Anker Olesen, født 15 A 1920
i Kbh., Landmand i Grindsted, Løjtnant, Søn 
af Hotelejer i Grindsted Anker Olesen og Hu
stru f. Sørensen.

H5.01ga Ida Eleonora Friis,født 1/9 1877 i Odense, 
død 8/L2 1895 i Kbh.

G6.Ingo Marius Friis, født 7/3 1838 i Otterup, død 
5/6 1912 paa Frederiksberg,gik i Odense Kathedral- 
skole 1849-1854, Statsdyrskuekommissær, R. af D. , 
Dbm. ,gift 20A2 1866 i Odense Frue Kirke med Ele- 
onora Christine Trolle, født 8/5 1831 i Ellested,
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død 26/12 1918 paa Frederiksberg,Datter af Kammer- 
raad Christian Trolle og Ulrikke Eleonora Colding. 
(Gift l.G. med Løjtnant Michael v.Petersen; 2 Søn
ner af dette Ægteskab antog Navnet Friis efter de
res Stedfader; se Side 53, Bilag).
(R.Volf: „Stamtavle over Anders Coldings Slægt,,)

Hl.Elisabeth Friis, født 31/12 1867 paa Gaunø, 
gift 2/10 1894 i Roholte med Carl Emil Hvidberg, 
født 1/4 1869 i Viby i Syv Sogn, død 19/9 1938 
i Hellerup,Student 1886, cand.jur. 1892, Dom
mer og Raadsformand i Kbh.Byret 1919, R. af D., 
Søn af Lærer Christian Hvidberg og Marie Sophie 
Frederikke Kann.
(Wilh.v.Antoniewitz: „Slægten Eilskov„ S.16)

H2.Ingeborg Mauritze Friis, født 21/7 1869 paa 
Gaunø, død 11/11 1935 i Kbh., ugift.

F5.Frederikke Margrethe Friis,født 20/5 1797 i Skelle- 
rup,død 16/11 1864 paa Rørbæk,gift 16/6 1814 i Frue 
Kirke i Odense med Maltha Ulrich Engelsted, født 14/5 
1790 paa Risinge,Flødstrup Sogn, død 26/12 1864 paa 
Rørbæk,Proprietær paa Rørbæk, Søn af Otto Jacob En
gelsted til Rørbæk og Risinge og Marianna Cathrine 
Elisabeth Wederkinch.
(Patricrske Slægter IV/10)

E4.Jens Friis, døbt 24/8 1760 i Ringsted, død 1/5 1797 i 
Kbh.Helligg. Sogn, 36 Aar gml., exam. jur. 1783, paa 
Overhovmesterens Kontor paa Sorø Akademi, Kopist i Re
visionskontoret under Rentekammeret 1784, Fuldmægtig i 
Hjælperevisionskontoret 1790,ugift. Der var oprettet Te
stamente 25/2 1797.
(Hvidebog, Kbh. 1797 Nr. 306)

E5»Jacob Friis,døbt 6/1 1762 i Ringsted, begr. 23/4 1762 
i Ringsted.
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E6.Jacob Friis,døbt 1/9 1763 i Ringsted,begr.14/11 1766 i 

Set. Bendts Kirke i Ringsted.

E7.0tte Friis,døbt 12/4 1765 i Ringsted, begr. 31/LO 1765 
i Ringsted.

D2.Dorothea Elisa Friis,døbt 3&7 1715 i Sæby Sj. , begr. 21/4- 
1784 i Roskilde Domkirke,gift før 1745 med Peter Herman v. 
Ham, født ca.1699, død 13/5 1764 i Roskilde, 65 Aar gml., 
Raadmand og Byfoged i Roskilde 9/L2 1740.

D3.0ttho Friis, døbt 11/8 1717 i Sæby Sj., begr. 4/2 1729 i 
Sæby.

D4.Johannes Christian Friis,døbt 16/L 1719 i Sæby Sj., begr. 
24/2 1719 i Sæby.

D5.Birgitte Friis, døbt 15/? 1723 i Sæby Sj., død 23/1 1807, 
gift 31/7 1754 i Sæby Sj.med Lorentz Christiansen Broegaard, 
født ca. 1710, begr. 14/2 1777 1 Roskilde, 67 Aar gml., 
exam. jur. 1737, Prokurator 1737, Birkedommer i Duebrødre 
Kloster Birk (gift l.G. med Bodil Stendorph).
(H.Hjorth-NieIsen: „Danske Prokuratorer 1660-1869,, Side 58 
Gjessing: „Jubellærere,, II,1/L89)

D6.Johannes Christian Friis,døbt 10/3 1724 i Sæby Sj., begr. 
6/LO 1724 i Sæby.

D7.Charlotte Frederica Ffiis,døbt 19/11 1747 i Sæby Sj., begr. 
8/1 1748 i Sæby.

C6.Karen (Katrine) Christensdatter Friis,født 21/3 1686 i Bod
dum, begr. 12/6 1763 i Sinding, Skifte 6/7 1763, gift 10/6 
1706 i Skorup med Niels Pedersen Brasch,født ca.1674, begr. 
21/7 1743 i Hinge,Skifte 15/8 1743; Student privat 1694, Sog
nedegn i Hinge;vist Søn af Præst i Kousted Peder Jensen Brasch 
og Kirsten Jensdatter.
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(Hids Herreds gejstlige Skifteprotokol 1745-1805 Side 67 - 
Lysgaard Herreds gejstlige Skifteprotokol 1743)

C7.Martha Christensdatter Friis, født 13/9 1687 i Boddum, begr. 
13/1 1757 i Aarhus Frue Sogn,Skifte 6/1 1757, gift 2/L1 1728 
i Brabrand med Niels Pedersen Stub, født 23/fe 1684 i Kirke - 
terp Præstegaard,begr. 24/L2 1762 i Aarhus Frue Sogn,78 Aar 
6 Mdr.l Dag gml.; Købmand i Aarhus, Borgerskab 1728, nævnes 
1740 som Fattigkasserer;Søn af Præst i Veggerby-Bislev Peder 
Pedersen Stub og Maren Hubertsdatter Snitlach. - U.B.
Hun nævnes underligt nok ikke paa Skiftet 1722 efter Broderen 
Søren, men paa Skiftet efter hende selv anføres som en Slægt
ning Præsten Knud Arild Friis i Sæby paa Sjælland.
(J.Hoffmeyer: „Aarhus Bys Historie,, 1/391 - Aarhus Købstads 
Skifteprotokol 1748-1764 Blad 519)

08.Margrethe Cathrine Christensdatter Friis, født 26/3 1688 i 
Boddum,død før 1757,var 1722 i Tjeneste paa sjæll.Herregaard, 
gift 1.G.18/7 1726 i Sæby Sj. med Christian Michelsen Rott- 
bøll, født i Lodberg, død . /2 1729, Forvalter og Ridefoged 
paa Hørbygaard, Hørby Sogn i Holbæk Amt; Søn af Michel Chri
stensen Rottbøll,Ejer af Gaarden Rotbøl i Lodberg Sogn samt 
Foged paa Dueholm, Ørum og Tanderup, og Dorothea Werner; 
gift 2.G.1731 med Ole Nicolai Nielsen Faxøe, boede 1734 paa 
Kornerupgaard, senere Forvalter paa Hagestedgaard i Holbæk 
Amt.
(Hauch-Fausbøll:„Slægtshaandbogen„ Side 923 - C. F. Nielsen: 
„Stamtavle over Familien Lodberg,, Side 1 - Voldborg Herreds 
gejstlige Skifteprotokol 1745 paa Skifte efter Knud Arild 
Friis’s Hustru - A.C.Krog:„Efterr. om Viborg By„ Side 142)

Dl.Christian Friis Rottbøll,født 3/4 1727 paa Hørbygaard, død 
15/6 1797 i Kbh., Dr.med., Professor i Kbh.
(Kr. Carøe: „Den danske Lægestand,, I/L06)

D2.Christian Michael Rottbøll,født 12/4 1729 paa Hørbygaard, 
død 8/L2 1780, Biskop i Viborg.
(S. V. Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, 11/134)
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D3.Niels Olsen Faxøe, født ca.1733, Student fra Roskilde 1751, 

Løjtnant i Kavalleriet, levede 1779«
(A.C.Krog: „Efterretninger om Viborg By„ Side 142)

D4.Manasses Olsen Faxøe, født 11/10 1734 paa Kornerupgaard, 
død 1770, Sognepræst til Aggersø-Omø.

C9.Søren Christensen Friis,født 1689 i Boddum, hjemmedøbt, frem
stillet i Kirken 11/11 1689,død 3/4 1722 i Aaby (Kær Herred), 
Skifte 13/7 1722; Student fra Viborg 1709, personel Kapellan 
i Aaby, gift med Elsebeth Sabine Berner (gift 2.G. 19/6 1727 
i Gjøl med Herman Pedersen Thorning, Præst i Jetsmark). U.B. 
(Kær Herreds gejstlige Skifteprotokol 1717-1810 Side 30 - 
S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, II/26)

C10.Mathias Christensen Friis,døbt 1691 i Boddum, fremstillet i 
Kirken 19/3 1691, nævnes 1703 paa Skifte efter Præsten Jens 
Christensen Friis i Feldballe, men ikke 1722 paa Skifte efter 
Broderen Søren Friis.

Cll.Helle Helene Christensdatter Friis,født 1693 i Boddum, begr. 
16/4 1758 i Freerslev,boede 1722 hos sin Broder i Sæby, gift 
19/9 1723 paa Vognserup i Kundby Sogn med Lars Nielsen, født 
ca. 1699, død 10/L2 1780 i Holbæk, 81 Aar gml., Skoleholder 
i Freerslev 1 Tryggevælde Amt. Ved Visitatsen 1741 skriver 
Biskoppen om ham: „Skoleholderen Lars Nielsen er ustuderet, 
gør det han kan, lærer at læse inden og udenad,,.

Dl.Niels Larsen Friis, døbt 12/5 1726 i Freerslev, død 18/9 
1795 i Holbæk,Skifte 1795, boede 1756 i Kbh.,Købmand un
der det islandske Kompagni,løste 1773 Borgerskab i Holbæk 
og blev Brændevinsbrænder, Værtshusholder og Avlsbruger, 
gift 1.G.30/4 1756 i Kundby med Mette Margrethe Kokanschy, 
døbt 20/12 1717 i Kundby, opholdt sig 1743 paa Vognserup, 
Datter af Degn i Kundby Frederik Carlsen Kokanschy og Ma
ren Rasmusdatter Heller.
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gift 2.G.10/2 1773 i Holbæk med Maria Kirstine Wolff, fodt 
4/10 1738 i Holbæk, død 24/12 1813 i Holbæk, 75 Aar gml., 
Datter af Snedker Hans Isachsen Wolff og Inger Christens- 
datter (gift l.G. med Jens Lund; gift 2.G. med Jørgen Dyre- 
lund, begr. 14/5 1772 i Holbæk, 30 Aar gml.). -
20/L 1757 gav Niels Larsen Friis Afkald for Arv efter sin 
1ste Hustrus Moder, og det anføres da, at han er Broder til 
Søren Fnis i Holbæk. Paa Skiftet 1795 efter ham selv an
føres, at hans eneste Arvinger er Enken, en Broder Søren 
Friis i Holbæk og en Brodersøn Lars Friis i Holbæk. 1806 
oprettede hans 2den Hustru Testamente og indsatte sin af
døde Mands Broder Søren Friis til Formynder for sine Søn
nesønner efter 1ste Ægteskab med Jens Lund.

D2.Søren Larsen Friis,døbt 10/10 1728 i Freerslev, død 25 A2 
1808 i Holbæk, begr. 2/1 1809, Borgerskab i Holbæk 1754 
som Købmand, var tillige Heste-Møller, Forligskommissær, 
Brandmajor og Kirkeværge, 
gift l.G.29/5 1754 i Holbæk med Margrethe Elisabeth Birch, 
født 31/3 1717 i Holbæk,død 29/4 1786 i Holbæk, begr. 6/5, 
69 Aar gml., Datter af Peder Birch (gift l.G. 17/5 1747 i 
Holbæk med Heste-Møller Jens Pedersen Bøje,begr. 2/6 1753 
i Holbæk), 
gift 2.G. 4/3 1789 i Holbæk med Magdalene Svendsdatter, 
født ca. 1737, død 17/7 1820 i Holbæk, 83 Aar gml. (gift 1. 
G. med Avlsmand Niels Jensen, begr. 4/5 1772 i Holbæk, 28 
Aar gml.; gift 2.G. 7/1 1778 i Holbæk med Jens Thaastrop, 
død 16/L1 1786 i Holbæk, 36 Aar gml.)
(Holbæk Købstads Skifteprotokol 1796-1828 Fol.305 b)

El.Helene Friis,født 9/3 1755 i Holbæk (bl. Fadderne ved 
Daaben var Fuldmægtig Ulrich Friis), begr. 29/3 1756 i 
Holbæk.

E2.Mariane Friis, født 17/8 1757 i Holbæk, død 1/6 1815 i 
Frederikssund,gift 10/12 1788 i Holbæk med Jochum Fre
derik Smith, døbt 29/11 1764 i Frederikssund, død 12/5
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1840 i Holbæk,Købmand i Frederikssund, senere i Holbæk, 
Søn af Købmand Jørgen Smith og Marie Margrethe Sard.

D3.Knud Arild Friis, døbt 2/3 1732 i Freerslev, død 2/2 1785 
i Holbæk,havde været i Lære i Holbæk, løste 1760 Borger
skab i Holbæk som Købmand,gi ft 13/9 1758 i Holbæk med Anna 
Christensdatter, født ca. 1736, død 8/7 1786 i Holbæk, 50 
Aar gml.

El.Christen Friis,født 11/3 1759 i Holbæk, begr. 23/4 1759 
i Holbæk.

E2.Christen Friis,født 15/4 1760 i Holbæk, begr. 2/LO 1761 
i Holbæk.

E3.Christen Friis,født 6/3 1763 i Holbæk, begr. 8/12 1764 
i Holbæk.

E4.Lars Knudsen Friis,født 10/10 1765 i Holbæk, død 16/L0 
1811 i Holbæk, Købmand og Forligskommissær i Holbæk, 
ugift. - Hans Død blev anmeldt til Skifteretten 16A0 
1811, og det oplystes da, at han havde oprettet Testa
mente 23/9 1811, ifl. hvilket ovennævnte Købmand Jochum 
Smith i Frederikssund var indsat som hans Arving, da 
han ingen Livsarvinger havde.
(F.R.Friis: „Holbæks Historie,, Side 45 - Holbæk Købstads 
Skifteprotokol 1796-1828 Fol.389 b)

B7«Jens Christensen Friis,født 28/8 1646,død 27/8 1702, Skifte 5/3 
1703, Student fra Aarhus 1666, cand. theol. 1668, Huslærer paa 
Trudsholm 1673,Sogne præst i Feldballe-Nødager 22/4 1682,ordineret 
9/6, gift 14/5 1683 med Anna Jespers datter Hut feld, død 28/10 
1714 i Feldballe,begr.7/11> Datter af Assessor Jesper Hutfeld i 
Aarhus og Sidsel Clementin (gift 2.G.1703 med Eftermanden Niels 
Pedersen Galthen).
(S .V.Wicerg: „Dansk Præstehistorie,, - Randers Amts Aarbøger 1925 
Side 114 - Vahl: „Efterkommere af Chr. Nielsen,, Side 170 og 171 -
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(Sdr.Dyrs Herreds gejstlige Skifteprotokol 1686-1768 - Personalh. 
Tidsskrift 5.R.6/163, 7.R.2/142)

Cl.Christen Jensen Friis, født ca. 1684, begr. 9/& 1709 i Feld- 
balle, Skifte 6/2 1710; Studiosus, ugift.
(Sdr.Dyrs Herreds gejstlige Skifteprotokol 1686-1768 Side 124, 
135 b, 152 b)

C2.Sidsel Jensdatter Friis,født ca.1686, gift med Søren Nielsen 
Berg, Blokdrejer i København; begge levede 1717« 
(Sdr.Herreds Skifteprotokol, Afkald v. Kbh.Byret 12/7 1717)

C3.Karen Jensdatter Friis, født 11/9 1687 i Feldballe, død 8/5 
1721 i Aarhus Domsogn,begr. 16/5, gxft 4/1X) 1718 i Feldballe 
med Jens Hansen Winther,født ./3 1686,begr.15/6 1723 i Aar
hus Domsogn, 37 Aar 3 Mdr. 8 Dage gml. ; Student fra Aarhus 
1706, Baccalaur 1707, Borger i Aarhus; Søn af Borgmester i 
Aarhus Hans Jensen Winther og Maren Michelsdatter Malling. - 
Ifl. Overenskomst af 4/L2 1719 havde den længst levende Ret 
til at sidde i uskiftet Bo (kgl.Konfirm.20/5 1721).
(Personalhistorisk Tidsskrift 5.R.6/164, 7«R.2/23)

C4.Marie Katrine Jensdatter Fnis, født 29/8 1691 i Feldballe, 
død 28/11 1717,begr.i Aarhus Domkirke,gift 14/8 1714 i Feld- 
balle med Oluf Christensen Bruun, døbt 20/6 1680 i Vellev, 
Forpagter paa Kollerup i Hadbjerg Sogn, Søn af Forpagter paa 
Kollerup Christen Jensen og Mette Sørensdatter.
(K.Schytte : „Aarhus Domkirke,, Side 63 - Personalhist.Tidsskrift 
5.R.6/163,164)

C5«Jesper Jensen Hutfeld Friis,døbt 4Ä0 1695 i Feldballe, begr. 
19/5 1756 i Albøge,boede 1715,1742 og 1748 i Feldballe, 1740 
i Tirstrup, 1744 i Ødum og sidst i Albøge, gift 15/7 1740 i 
Tirstrup med Johanne Jensdatter Bering,født 7Al 1716 i Vin
dum,Datter af Præst i Vindum Jens Jensen Bering og Elsebeth 
Henriksdatter Borck. - Hun er vist identisk med den Johanne 
Jensdatter, som 16/1 1761 i Astrup blev gift med Degnen der 
Hans Jacobsen Holmboe og døde 4/6 1799•
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(J.L.Bøttiger:„Ebeltoft og Omegn« Side 298 - Vahl:„Efterkommere 
af Chr.Nielsen,, Side 1?1 - J. A.Holmbee: „Holmboerné,, 1868 Side 
34 - Hostrup Schult z: „Degne i Aarhus Stift,,, Landsark.,Vib.)

Dl.Jens Galthe Jespersen Friis, døbt 22/7 1740 i Tirstrup, 
død 23/4 1806 i Albøge,Skifte 23/5 1806; Sognedegn i Kolind 
og Ebdrup 19/7 1766, i Lyngby og Albøge 18/8 1767, boede i 
de senere Aar i Albøge,
gift 1.G.21/10 1768 i Ginnerup med Mette Margrethe Brandt, 
døbt 27/1 1741 i Albøge, død 24/4 1773 i Albøge, Skifte 
1773, Datter af Degn Christen Nielsen Brandt og Mette Marie 
Solrød;
gift 2.G.18Al 1774 i Nimtofte med Else Schelde Thomasdat
ter Baadsted,født ca.1757, Gød 8/5 1810 i Albøge, 53 Aar 
gml., begr. 15/5 > Datter af Møller i Nimtofte Mølle Thomas 
Pedersen Baadsted og Johanne Pedersdatter.
(J.L.Bøttiger: „Jbeltoft og Omegn,, Side 298 - Hostrup 
Schultz: „Degne i Aarhus Stift,, - H.Friis-Petersen: „Fami
lien Brandt fra Skjoldelev« - Sdr. Dyrs Herreds gejstlige 
Skifteprotokol 1740-83 Fol.665 og 1784-1819 Side 232)

El.Ane Margrethe Jensdatter Friis (Galten), døbt 15/10
1775 i Lyngby, død 19A0 1815 i Albøge,
gift 1.G.17/7 1798 i Lyngby med Jens Pedersen Glavind, 
fødtca.1749, død 27 A 1806 i Fausing,57 Aar gml., begr. 
5/2,Sognedegn 1 Fausing 30/9 1783, Søn af Peder Ander
sen Glavind(begr.1/5 1792 i Fausing); (gift 1.G.11A1 
1783 med Marie Sophie Pedersdatter, begr.22/10 1796); 
gift 2.G. 26A 1811 i Lyngby med Mads Pedersen Ilberg, 
født ca.1775 i Nødager,død 24/10 1845 i Albøge, 66 Aar 
gml.,Tømmermand og Indsidder i Søby i Albøge Sogn, Søn 
af Gaardmand i Ilberg i Nødager Sogn Peder Hansen og 
Ane Marie Hansdatter.

E2.Jesper Severin Jensen Friis, døbt 23/3 1777 i Lyngby, 
begr. 25/7 1779 i Lyngby.

E3. Jesper Severin Jensen Friis (Galten), døbt 10A0 1779 i
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Lyngby, var 1806 i Tjeneste hos en Hørkræmmer i Kbh.

E4.Jørgen Brok Jensen Friis,døbt 24/5 1781 i Lyngby,begr. 
29/4 1789 i Lyngby.

D2.Jens Jespersen Friis, døbt 17/? 1742 i Feldballe.

D3.Jakob Bering Jespersen Friis,født ca.1743, begr. 17/5 1744 
i Ødum.

C6.Hylleborg Jensdatter Friis,døbt 29/? 1698 i Feldballe, død før 
1702.

B8.Sidsel Christensdatter Friis,født 1/11 1647,død 2/? 1728 i Aarhus, 
gift l.G.5/6 1670 i Aarhus med Arild Jørgensen Bentzen, født 3/12. 
1639 i Næsby, død 23/12 1681 i Tyrsted, Student fra Herlufsholm 
1656, cand. theol. 1660, Sub-Rektor i København 1664, Mag. 1666, 
Sognepræst i Tyrsted-Uth 24/9 1668,ord.24/9, Provst for Hatting 
Herred 1678, Søn af Præst i Næsby Jørgen Lauritzen og Sophie Hans- 
datter;
gift 2.G.11/6 1683 i Tyrsted med Jeremias Anchersen, født 12/3 
1650 i Kolding,død 1/5 1719 i Aarhus, Student fra Kolding 1670. 
Kapellan i Tyrsted-U., ord. 9/6 1682, Sognepræst i Tyrsted-Uth 
22/2 1696, Sognepræst ved Aarhus Domkirke 9/11 1713, Stiftsprovst 
1715, Søn af Præst i Kolding Ancher Sørensen og Anna Jeremiasdat- 
ter Wulff.
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie„ - V.A.Secher: „Slægten Se
cher,, - Hertel: „Aarhus Dom- og Kathedralkirke,, 11/413 - Perso- 
nalhist. Tidsskrift 5.R.5/264,268, 7.R.2/17)

B9«01e Christensen Friis,født ca.1648,begr. 22/5 1698, Student fra 
Aarhus 1666, Sognepræst i Hundslund 21/2 1678, ordineret 12/4, 
overtog 1693 Hovedgaarden Dybvad i Gosmer Sogn, men solgte den 
igen 1694,gift ca.1678 med Anne Catrine Lauritsdatter Brorson, 
født ca.1660,død ca.1716, Datter af Landkommissær Laurits Bror
son til Dybvad (gift 2.G.17/11 1699 i Hundslund med Eftermanden 
Peder Hansen Mouritsen). - 2 Børn kendes
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Aarhus Stifts Aarbøger 
1946 Side 64)



48
Cl.Karen Olufsdatter Friis, født ca. 1679, begr. 30/? 1745 i 

Hunds lund, 69 (!) Aar gml., ugift.

C2.Laurits Olufsen Frixs^^gt ca.1682, død 26A 1725 paa Alrø, 
Student fra Skanderborg (24 Aar gml.), Sognepræst paa Alrø 
27/5 1718, ordineret 22/7, gift med Anna Sofie Lauritsdatter, 
»Iøller, født 1693 i Dallerup,begr. 13/4 1770 i Ølsted i Hat
ting Herred,79 Aar gml., Datter af Regimentsskriver Laurits 
Ditlevsen Møller og Else Jørgensdatter Seidelin.
(S. V. Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Stamtavle over Fami
lien Seidelin Side 93)

Dl.Oluf Lauritsen Friis,døbt 29/10 1719 paa Alrø, begr.21/L0 
1774 i Ølsted»Student fra Horsens 1740, Sognedegn i Ølsted 
i Hatting Herred,gift 4/L0 1768 i ølsted med Anne Jensdat
ter (gift 2.G.10/11 1775 i Ølsted med Eftermanden Ole Mat- 
tisen Bildthugger, begr. 30/12 1785, 56 Aar gml.) 
(Hostrup Schultz: „Degne i Aarhus Stift,,)

El.Christian Olufsen Friis,født 13/1 1770 i Ølsted, begr. 
22/12 1771 i Ølsted.

E2.Laurits Olufsen Friis, født 28/? 1771 i Ølsted, begr. 
29/9 1771 i Ølsted.

D2.Laurits Ditlev Lauritsen Friis, døbt 6/5 1721 paa Alrø. 
Hans Skæbne er ubekendt.

D3.Jens Joachim Lauritsen Frixs,døbt 1/5 1722 paa Alrø, skal 
have været Skoleholder i Odder.
(F. E. Seidelin: „Familien Seidelin,, Side 93)

A2.Anne Nielsdatter Friis, født ca. 1609, levede 1671, 
gift l.G. 7/11 1629 i Aarhus med Jørgen Nielsen Nielstrup, født 
12/11 1605 paa Nielstrupgaard,vist i Vivild Sogn, død 24/1- 1650 i 
Aarslev»Student fra Viborg 1624 eller fra Aarhus 1625, Hører 1 Ran
ders 1625»Amanuensis hos Biskop Morten Madsen 1627, Huslærer paa
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Estrup s.A., Sognepræst i Aarslev-Hørning 1628, Søn af Niels Søren
sen og Sidsel Thomasdatter Lyngaa. - 7 Sønner og 5 Døtre, hvoraf 4 
Sønner og 2 Døtre levede 1650; af disse kendes 5;
gift 2.G.1650 med Christen Olsen,født ca.1621, død 1671, Student fra 
Aarhus 1641, Sognepræst i Aarslev-Hørning 1650. - 1 Barn kendes. 
(S. V. Wiberg: „Dansk Præstehistorie,, - Personalhist. Tidsskrift 
8.R.6/249 - Aarhus Tingbog 14/12 1671 Blad 107-08 og 18/1 1672 Blad 
113 b)

Bl.Niels Jørgensen Friis,født ca.1631, død 1676, Student fra Aar
hus 1651,Sognepræst i Sdr.Omme-Houen 1658, ordineret 30/4. - 
4 Børn kendes.
(S. V.V'iberg: „Dansk Præstehistorie,,)

Cl.Jørgen Nielsen Friis,født i Sdr. Omme Præstegaard, død 31/3 
1706 i Aarhus,begr.7A i Frue Kirke, Skifte 16/4 1706, Han
delsmand paa Vestergade i Aarhus,Borgerskab 20/2 1693, Raad- 
mand, Kæmner 1704; han fik 13/1 1703 Skøde paa følgende af 
Kronens tidligere Strøgods: i Feldballe Sogn, i Voldby Sogn 
og i Hammelev Sogn i alt 465 Rdl.2 Mk.6 Sk.; 27/3 1703 gav 
han Skøde til Etatsraad Jørgen Arenfeld paa 4 Huse i Feldbal
le; gift 22/1 1700 i Aarhus Frue Kirke med Maren Willumsdat- 
ter Thestrup, levede endnu 1720, Datter af Købmand i Aarhus 
Willum Form Thestrup og Karen Friis (gift l.G. med Forpagter 
Jens Andersen paa Bruusgaard;gift 2.G.med Købmand Niels Jen
sen Harlev i Aarhus).- U.B.- Paa Skiftet 1706 nævnes Præsten 
Niels Friis i Skorup samt 2 Brødre, Christen og Niels Friis. 
(Møller: „Familierne Stampe og Thestrup,, Side 230 - Kronens 
Skøder 1689-1719 Side 342 - Viborg Landstings Skøde- og Pan- 
teprotokol 16/4 1705 - Htibertz: „Aktstykker vedk. Staden og 
Stiftet Aarhus,, III/17 - Personalhistorisk Tidsskrift 8.R. 
6/204 - Aarhus Skifteprotokol 1702-07 Fol. 555)

C2.Christen Nielsen Friis, nævnes 1706 paa Skiftet efter Brode
ren Jørgen Friis, levede 1712 i Aarhus. Hans senere Skæbne 
kendes ikke.

C3.Niels Nielsen Friis,født ca.1672, begr.1/8 1712 i København
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Holmens Sogn, 40 Aar gml., Skiftereg. 21/9 1712; var 1686 i 
Tjeneste hos kgl.Maj.Proviantforvalter i Aarhus, Bastalling 
som Tolder i Ebeltoft 4/L 1701, var 1705 Skipper i kgl. Maj. 
Tjeneste,Sekundløjtnant i Søetaten 8/3 1710, gift med Johan
ne Madsdatter,som overlevede ham. - U.B.- Paa Skiftet efter 
ham nævnes en Broder Christian og en Broderdatter i Aarhus 
som eneste Arvinger.
(Marquard og Topsøe-Jensen:„Officerer i den dansk-norske Sø
etat 1660-1814,, - Aarhus Tingbog 1686-89 Blad 3a- Rigsar
kivets Seddelapparat over Bestallinger m.m.- Underadmiralite
tets Skifteprotokol Nr.31 Fol.285 og Nr.19 Fol.176)

C4 Jens Nielsen Friis,død 1694, Forpagter paa Tustrup i Hørning 
Sogn, gift med Katrine Hedevig Povlsdatter Lorentz, død før 
8/4 1702, havde Bevilling 19/5 1694 at maatte sidde i uskif
tet Bo (gift 2.G.med Henning Bang, Forpagter paa Skovgaard 
ved Rygaard Strand, senere paa Haxholm i Hovlbjerg Sogn). 
(Kalø Amts Kommissionsskifter 22/7 1711 - F.E.Hundrup: „Oluf 
Bangs Efterkommere,, Side 35 - jfr. Lengnick: „Familien Win
ther,, Side 1). - 2 Børn.

Dl.Dorthe Cathrine Jensdatter Friis, boede 1709 paa Haxholm, 
senere paa Vestervig Kloster og 1711 i Rosholm Præstegaard. 
1712 boede hun vist i Aarhus.

D2.Anne Jensdatter Friis,boede 1709 paa Haxholm, død ./1 1710.

B2.Tønne Jørgensen Friis, død 2/12 1671 i Aarhus, begr. 8/12, Foged 
paa Katholm,blev under et Ophold hos Willum Thestrup paa Mejlga- 
de i Aarhus den 2/12 dræbt af Monsr.Meulengrachts Tjener; ugift. 
(Htlbertz: „Aktstykker vedk.Staden og Stiftet Aarhus,, II/L91, 226, 
248 - Aarhus Tingbog 14/12 1671 Blad 107-108 og 18/L 1672 Blad 
113 b)

B3.Karen Jørgensdatter Friis,levede 1672, gift med Willum Worm The
strup, født 11/7 1630, død 1673,Skifte 6/11 1673, Købmand i Aar
hus, Underdegn ved Frue Kirke, ejede Gaard paa Mejlgade, Søn af 
Købmand i Aarhus Rasmus Pedersen Thestrup og Maren Olufsdatter.
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(Møller: „Familierne Stampe og Thestrup„ Side 23 0 - HUbertz: „Akt
stykker vedk. Aarhus„Il/519 - Aarhus Stifts Aarbøger 1933 S.170)

B4.Christen Jørgensen Friis, født ca. 1638, død før 1671, Student 
fra Aarhus 1658. Ingen Livsarvinger.
(Universitets Matriklen)

B5-Jens Jørgensen Friis, levede 1671 og boede vist i Ejstrup.
(Aarhus Tingbog 14/12 1671 Blad 107-108 og 18/1 1672 Blad 113 b)

B6.Anne Christensdatter Friis, døbt 16/11 1651 i Aarslev, levede 
1697, 
gift l.G.ca.1671 med Søren Jensen Winther, født 19/10 1644 i 
Aarhus,død 1682,Student fra Aarhus 1662, Sognepræst i Aarslev- 
Hørning 15/10 1669,Søn af Raadmand i Aarhus Jens Sørensen Win
ther og Mette Thestrup; - 4 Børn.
gift 2.G.ca.1683 med Ole Pedersen øie, født ca. 1645, død 1724, 
79 Aar gml.,Student fra Trondhjem 1665, Sognepræst i Aarslev-H. 
9/9 1682, Provst 1701 (gift 2.G.med Anna Trige). - Testamente 
var oprettet 2/2 1697«
(S.V.Wiberg: „Dansk Præstehistorie„ - Personalhist.Tidsskrift 
9.R.1/189 - Aarhus Tingbog 14/12 1671 Blad 107-108 og 18/1 1672 
Blad 113 b)

Cl.Anne Friis Sørensdatter Winther, gift med Jens Christensen 
Bruun,født 1682,død 23/6 1710 i Kbh.,Skifte 1710, Student 
privat 1701,Baccalaur l?02, Sognedegn i Vissing. - Præsten 
Oluf Pedersen Øie i Aarslev-Hørning kaldes for hendes „Fader 
og Lavværge,,.
(Galten Herreds gejstlige Skifteprotokol 1710)

A3.Poul Nielsen Friis,født ca.1614 i Aarhus, død 1670 i Lom, Student 
fra Herlufsholm 1634; paa egne og Søskendes Vegne solgte han 1637 
den efter Forældrene arvede Gaard paa Studsgade i Aarhus til Raad
mand Niels lbsen,og han kaldes da Studiosus; blev kaldet til præst 
i Dalby i Kbh. Amt, men resignerede 26/3 1639, da der blev gjort 
Indsigelse mod Kaldelsen; Kapellan i Froen i Norge 1640, Sognepræst 
i Lom i Gudbrandsdalen 1645,gift med Cathrine Bendtsdatter, død 1706,
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Skifte 5/7 1706 - 2 Børn.
(Personalhist. Tidsskrift 2/224, 4/50, 2.R. 5/80, 4.R.5/23, 6/27 - 
Kirkehistoriske Samlinger 4.R.3/185 - Finne-Grønn: „Edsprotokol for 
Oslo-Hamar Stifter,, - Aarhus Tingbog 1637 Blad 67 a - Gudbrandsda
lens gejstlige Skifteprotokol 1706)

Bl.Bendt Poulsen Friis,født ca.1644, død 1697, Student fra Kristi- 
ania 1664,Sognepræst i Lom i Gudbrandsdalen 15/11 1670, Magister 
1688,gift med Marthe .................... .. levede endnu 1730 og boede hos
Datteren Maren i Gausdal. - 3 Børn.

Cl.Catharina Osia Bendtsdatter Friis, begr. 5/11 174-5 i Bergen, 
gift med Arnoldus Montagne de Fine, født ca. 1668, død 1719, 
Student fra Bergen 1688, Baccalaur 1689, Hører i Bergen, Kap. 
i Lom 1695, Sognepræst i Lom 1697, Søn af Byskriver i Bergen 
Thomas Christensen og Kirsten de Fine.
(„Stamtavle over Slægterne Olivarius og de Fine„ Side 66 - 
Ehrencron-Mtiller: „Forfatterlexicon,, III/30)

C2.Anne Bendtsdatter Friis,født . /3 1675,begr.24/L1 1723 i Glop- 
pen,48 Aar 8 Mdr. gml., gift med Wittekind Madsen Huus, født 
ca.1662, død 1703 i Gloppen,41 Aar gml., Student fra Kristi- 
ania 1684, Baccalaur 1685, Sognepræst i Gloppen 1694.
(Norsk Personalhist. Tidsskr. 11/174 - Lampe: „Sergens Stifts 
Biskopper og Præster,, 11/184 - J.Aaland: „Nordfjord,, 11/125)

C3.Maren Bendtsdatter Friis,død 1730, Skifte 5/12 1730, gift ef
ter 1706 med Mouritz Christensen,Borger og Handelsmand i Kri- 
stiania, boede senere paa Gaarden Li i Gausdal, levede 1730. 
De havde en Datter Marthe Carine, der var 15 Aar i 1730.

B2.Maren Poulsdatter Friis, død før 1685, gift ca. 1668 med Brede 
Larsen Hammer, født ca. 1632 i Kbh., død 9/3 1696, Student fra 
Metropolitanskolen 1651, Præst i Kristiania 1660, i Froen 1665, 
Provst o.Gudbrandsdalens Provsti, Søn af Købmand og Vice-Borg- 
mester i Kbh.Lars Andersen Hammer og Else Andersdatter v. Plate, 
(gift 2.G. med Marthe Mortensdatter Ugla).
(Hartvig Munthe : „Familien Munthe,, 1/143)
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Eleonora Christine Trolle, født 8/5 1831 i Ellested, død 26/12 1918 p. 
Frederiksberg (se Side 38, G6),
gift 1.G.20/5 1853 med Michael v. Petersen, født 15/11 1827, død 1859, 
Sekundløjtnant 1848, Premierløjtnant i Infanteriet 1857, Dbm., 
gift 2.G. 20/12 1866 med Ingo Marius Friis, Statsdyrskuekommissær. 
Børnene af 1ste Ægteskab (2 Sønner) antog Familienavnet Friis efter 
deres Stedfader:

Al.Christian Ulrik Petersen Friis,født 17/5 1855 i Flensborg,død 28/3 
1937, Ejer af Kammergave,gift 16/12 1884 med Agnes Oktavia Nørre - 
gaard.Datter af Kammerraad Johan Christian Nørregaard og Hansine 
Dampe. - 1 Barn.

Bl.Ebbe Nørregaard Friis,født 12/1 1891,Vingros serer og Direktør 
i Kbh., gift med Hildur Hvidberg.

Cl.Hildur Friis.

C2.0ve Nørregaard Friis, gift med Margit Krestesen, Datter af 
Kunstmaler Kr. Krestesen, Holme Bjerge.

A2.Michael Petersen Friis,født 22/10 1857 paa Marienlund ved Odense, 
død 20/4 1944,Student fra Herlufsholm 1875,cand.jur. 1883, Depar
tementschef i Justitsministeriet 1904,0verfoimynder i Kbh.1911-23, 
Statsminister og Forsvarsminister April-Maj 1920,Assessor i H.R., 
SK., Dbm., 
gift 1.G.1883 med Thora Vilhelmine Hee, død 16/5 1940, Datter af 
Gaardejer Jens Christian Nicolai Hee og Louise Magdalene Thode; 
gift.2.G.1915 med Lili Ida Maria Collard, født 1/3 1882, død 1931, 
Datter af Fabrikforvalter Frederik Christian Collard og Jutta Vil
helmine Olsen.

Bl.Michaela Eleonora Ulrikke Friis,født 31A0 1886, Student fra Kbh. 
1904,
gift l.G. 14/7 1908 med Sophus Troels Holten-Andersen,' født 5/7 
1881,død 8/9 1927, Trælast-Direktør i Ringsted, Søn af Skovri- .
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rider paa Giesegaard Frederik Immanuel Andersen og Sophie Louise 
Holten;
gift 2.G.1931 med Waldemar Petersen,født 9/6 1889 paa Nordgaard 
ved Storehedinge»Student 1909, cand.jur. 1914, Redaktør i Slag
else,Søn af Gaardejer Hans Christian Petersen og Johanne Kristi
ne Larsen (gift l.G. med Elisa Bruhn Jensen, død 1929)«

B2.Ingo Vilhelm Friis.

B3.Ulrik Christian Friis,født 28/5 1890,Student fra Kbh.1908,cand. 
jur.1916,ansat i Indenrigsministeriet 1917,Kontorchef og Leder 
af Indenrigsministeriets 2det Kontor 1934,cst.Amtmand i Rønne og 
i Svendborg,Stiftamtmand i Ribe 1937, K.af D.,Dbm., gift 1920 
med Carla Valborg Petersen.

B4.Torben Friis, Fuldmægtig i Nationalbanken i Kbh.
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Aagaard, Mads, født 1720, død 1787, Byfoged i Nysted .................................... 28
Anchersen, Jeremias, født 1650 død 1719, Præst i Aarhus ............................ 47
Andersen, Jens Kristian, født 1915, Snedkermester i Haverslev .... . . 7

Villiam Wedell, født 1885, Kalkulator i København ................... 22
Anderson, Martha Kristine Charlotte, født 1891, gift Ftiis ..................... 36
Baadsted, Else Schelde Thomasdatter, født 1757 død 1810, gift Friis . 46
Bagger, Agnete Sørine, født 1901, gift Friis ......................................................... 9
Basballe, Christen Jensen, født 1672,død 1747»Borgmester i Aarhus ... 27

Jens Christensen,født 1637 død 1708,Borgmester i Aarhus ... 30
Bentzen, Arild Jørgensen, født 1639 død 1681, Præst i Tyrsted ............... 47
Berg, Søren Nielsen, -1717- Blokdrejer i København .......................................... 45
Bering, Johanne Jensdatter, født 1716 død 1799, gift Friis ...................... 45
Berner, Elsebeth Sabine, -1727- gift Friis .............................................................  42
Birch, Margrethe Elisabeth, født 1717 død 1786, gift Friis ...................... 43
Blichfeldt, Henrik Christensen, født 1631 død 1703, Præst 1 Aarhus .. 3
Borregaard, Ane Kirstine, født 1885 død 1925, gift Friis ........................... 7
Boye, Anna, født 1774 død 1860, gift Friis .............................................................. 12
Boysen, Johanne Dorthea, født 1802 død 1847, gift Friis .............................. 6
Brandt, Mette Margrethe, født 1741 død 1773, gift Friis .............................. 46
Brasch, Niels Pedersen, født 1674 død 1743, Degn i Hinge ........................... 40
Brochmann, Mathias Abrahamsen, født 17OO død 1780, Husmand ...................... 24
Broegaard, Lorentz Christiansen, født 1710 død 1777, Birkedommer .... 40
Brorson, Ane Catrine Lauritsdatter, født 1660 død 1716, gift Friis .. 47
Bruun, Jens Christensen, født 1682 død 1710, Degn i Vissing ................... 51

Oluf Christensen, født 1680, Forpagter paa Kollerup ..................... 45
Brøchner, Hans Pedersen, født 1720 død 1780, Præst i Spentrup .............. 27

Kirstine Marie Hansdatter, født 1693 død 1735, gift Friis . 27
Buch, Jens Severin, født 1827, Landmand ........................................   13
Buus, Niels Peter Jensen, født 1835 død 1886, Bestyrer af Sjørring Sø 17
Bøgh, Bodil Marie Pedersen, født 1883, gift Friis ............................................ 8

- Erik, født 1932, Musiker ........................................................................................... 10
Frederik Peter Pedersen, født 1889, Gaardejer i Hindskov ............ 10

- Knud Pedersen, født 1925, Kunstmaler ............................................................. 10
Christensen, Inger, født 1905, gift Friis ................................................................ 19

Mouritz, -I73O- Handelsmand i Kristiania ..............  52
Collard, Lili Ida Maria, født 1882 død 1931, gift Friis .............................. 53
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Damgaard, Blatzer Jensen, født 1815 død 1864, Gaardmand i Ask ............... 13
Dammann, Franziska Maria Elisabeth Jeanette, født 1866 død 1925 .......... 22
Drost, Ingrid, født 1884, gift Friis ............................................................................. 16
Egens, Peder Jensen, født 1762 død 1841, Degn i Nimtofte ............................ 6
Engelsted, Maltha Ulrich, født 1790 død 1864, Proprietær paa Rørbæk . 39
Erichsen, Anna Margrethe, født 1847 død 1924, gift Friis ............................ 14
Eriksen, Mette Marie, født 1867 død 1914, gift Friis ..................................... 8
Erritzøe, Else Augusta, født 1898, gift Friis ...................................................... 23
Eskild, Hans, født 1888 død 1927, Kontorchef i København ........................... 18
Faber, Mouritze Nicoline, født 1796 død 1886, gift Friis ........................... 34
Faxøe, Manasses Olsen, født 1734 død 1770, Præst til Aggersø ................. 42

Niels Olsen, født 1733, Løjtnant ..................................................................... 42
Ole Nicolai Nielsen, -1734- Forvalter paa Hagestedgaard ............ 41

Ferslew, Ingeborg Nielsdatter, -1716- gift Friis ............................................... 4
Fine, Arnoldus Montagne de, født 1668 død 1719, Præst i Lom.................... 52
Fox, Ida Louise Vilhelmine Olsen, født 1883 død 1940, gift Friis .... 15
Friis, Aage, født 1894, Ingeniør i Fredericia ...................................................... 22

Aase, født 1899, Analyseassistent  ...................................................... 37
Aase, født ca. 1939 ..................................................................................................... 17
Agnes, født 1898, gift Tolstrup ...............................  8
Agnes Emilie, født 1875, gift Schmitto ...................................................... 16
Amy Richter, født 1916, gift Wittmaack ...................................................... 19
Ane Margrethe Jensdatter, født 1775 død 1815, gift Glavind ... 46
Ane Marie, født 1796 død 1884, gift Paulsen .......................................... 12
Ane Marie Emilie, født 1833 død 1912, gift Neidhardt .................... 17
Anna Botilde Oline, født 1874 død 1942, ugift ..................................... 11
Anna Elisabeth Arildsdatter, født 1722 død 1792, gift Timmerm. 29
Anna Henriette Michelle, født 1847 død 1933, ugift ......................... 19
Anna Johanne Christensdatter, født 1682 ..................................................... 31
Anna Kirstine, født 1840 død 1924, gift Trampenberg ....................... 11
Anna Lovise Barthromine, født 1856 død 1942, gift Wiel-Lange . 20
Anna Margrethe, død 1922, ugift ........................................   35
Anna Mauritze, født 1863, Sangpædagog i København ......................... 35
Anna Nielsdatter, født 1681, gift Basballe ........................................... 27
Anne Bendtsdatter, født 1675 død 1723, gift Huus ............................ 52
Anne Cathrine Christensdatter, født 1697 ............................................. 25
Anne Cathrine Nielsdatter, født 1730, gift Juul .. ............................ 25
Anne Christensdatter, født 1640 død 1704, gift Basballe ........... 30
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Friis, Anne Christensdatter, født 1651, gift 1) Winther, 2) Øie .......... 51

Anne Jensdatter, død 1710, ugift ..................................................................... 50
Anne Kirstine Arildsdatter, født 1714 død 1702, gift Lassen .. 28
Anne Knudsdatter, død 1685, gift Knopf ................................ .................... 2
Anne Margrethe Arildsdatter, født 1716 .................................................... 28
Anne Nielsdatter, født 1609, gift 1) Nielstrup, 2) Olsen .......... 48
Anne Nielsdatter, født 1662 død 1681, gift Winther ......................... 4
Anne Nielsdatter, født 1736 ...................   25
Anne Thomine, født 1833 død 1873, gift Jensen ..................................... 14
Antoinette Arildsdatter, født 1712 ................................................................ 27
Antoinette Cathrine Abigael,født 1828 død 1865,gift østergaard 6
Antoinette Christiane, født 1765 død 1809, gift Egens ................. 6
Anton Boye , født 1832 ..........................    14
Anton Peter, født 1878, Konsul i Berlin .................................................... 16
Apolone Nielsdatter, født 1678 død 1727, gift Høyer...................... 26
Appelone Arildsdatter, født 1729 død 1769, gift Morsing ............. 29
Arild Nielsen, født 1686 død 1758, Præst i Spentrup ...................... 27
Arne Ib, født 1929 ...................................................................................................... 37
Augusta Theodora Hansine, født 1843 død 1938, ugift ...................... 19
Bendt Poulsen, født 1644 død 1697, Præst i Lom................................... 52
Bente Harboe, født 1943 ........................................................................................... 11
Birger Trap, født 1940 ...............   38
Birgitte, født 1723 død 1807, gift Broegaard ........................................ 40
Birthe, født 1929 .......................................................................................................... 23
Børge, født 1914, Komponist, Dr. phil.......................................................... 16

- Camilla Nathalie Sexta, født 1850 død 1939, ugift ............................ 20
Carl Ludvig, født 1834, Møllebygger .................   14
Carl Theobald Valdemar, født 1841 død 1906, Sagfører i Kbh.... 18
Catharina Osia Bendtsdatter, død 1745, gift de Fine ....................... 52
Christen Begtfup, født 1808 død 1898, Præst i Skelby ..................... 17

- Christen Christensen, født 1643 død 1695, Præst i Boddum ........... 30
Christen Christensen, født 1671 død 1737, Præst i Alsted ..... 31
Christen Høiriis, født 1858 død 1931, Købmand i Haverslev .... 7
Christen Jensen, født 1684 død 1709, Student ........................................ 45
Christen Jørgensen, født 1638, Student ...................................................... 51
Christen Knudsen, født 1675 død 1723, Præst i Ry ............................... 3
Christen Nielsen, født 1604 død 1664, Præst i Aarhus .................... 1
Christen Nielsen, født 1665 død 1700, Præst i Karby ....................... 24
Christen Nielsen, -1712- ...................................................................................... 49
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Friis, Christen Valdemar Richter, født 1893, Bladudgiver i Kbh............... 19

Christence Knudsdatter, født 1666 død 1739, gift Wærn .................. 2
Christian Rottbøll, født 1?81 død 1860, Købmand i Odense .......... 33
Christian Røddik, født 1922, Købmand i Ormslev ................................... 9
Christian Ulrik Petersen,født 1855 død 1937, til Kammersgave . 53
Christian Valdemar, født 1869 død 1940, Repræsentant i Kbh.... 23
Christiane Mathea, født 1792 død 1867, gift Ortmann ...................... 33
Clemens Christensen, født 1638, Student .........................................  3 0
Clemens Nielsen, født 1668 død 1690, Student ..................................  26

- Dagmar Augusta Christine, født 1870 død 1945, gift Mulvad .... 23
Dorothea Elisa, født 1715 død 1784, gift von Ham.............................. 40
Dorthe Cathrine Jensdatter, -1712- ........................................................  50
Ebbe Nørregaard, født 1891, Direktør i København .............................. 53
Edith Højrxis, født 1928 ......................................................................................... 9
Elisabeth, født 1867, gift Hvidberg ..........................................................  39
Ellen Wilhelmine Kristine, født 1886, Pianistinde i Kbh............... 20
Else, født 1886, gift Gemmeil ............................................................................ 21
Else Bente Richter, født 1928 .................................................   19
Erik Harboe, født 1931 ........................................................................................  11
Erna Bøgh, født 1916, gift Holch .........................................   9
Flemming Valdemar, født 1926 ...........................................................................    36
Frederik Christian Johannes, født 1864 død 1932, Direktør .... 21
Frederik Julius Christian, født 1802 død 1872, Gaardejer ........... 13
Frederikke Margrethe, født 1797 død 1864, gift Engelsted ........... 39
Frederikke Margrethe, født 1831 død 1893, gift Hansen .................. 35
Frederikke Vilhelmine, født 1831 død 1906, gift Petersen .......... 13
Fritz Erik Emilius, født 1872 død 1942, Vexelerer i København 14
Gordon Christian Højriis, født 1915 .............................................................. 8
Grethe, født 1919, gift Meister ....... .............................................................. 15
Gudrun Julie Elisabeth, født 1889, gift Hjort so .................................. 18
Hans Julius, født 1907, Grosserer i København ..................................... 10
Hans Severin, født 1866 død 1944, Købmand i Skive ............................. 22
Hans Stein, født 1923, Malersvend .................................................................. 22
Harry Bruno, født 1908 død 1941 ....................................................................... 8
Helga Cornelia, født 1901, gift Olsen ......................................................... 10
Helge Richter, født 1921, Student ................................................................... 19
Helle Helene Christensdatter,født 1693 død 1758, gift Nielsen 42
Helvig Ingeborg, født 1706, gift Lauritsen ............................................  31
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Friis, Henning Erik Christian Borregaard, født 1922 ....................................  8

Herbert Bent, født 1926 .....................................................................................  37
Hildur ............................................................................ ............................................. 55
Ida Sophie Birgitte, født 1829 død 1917, gift Hansen .................... 34
Ingeborg Arildsdatter, født 1713 død 1763, gift Brøchner .......... 27
Ingeborg Cathrine Nielsdatter, født 1696 ................................................. 4
Ingeborg Christensdatter, født 1695 død 1764, gift Høyer .......... 25
Ingeborg Mauritze, født 1869 død 1935, ugift ................................  39
Ingeborg Nielsdatter, født 1739 død 1815, gift Hansen ................. 25
Ingeborg Olga Ida Eleonora, født 1896, gift Nilsson ...................... 36

t. .Ingo Marius, født 1838 død 1912, Statsdyrskuekommissær ............... 38
Ingo Vilhelm...................................................................................................................... 54
Jens, født 1760 død 1797, Fuldmægtig i Rentekammeret .................... 39
Jens, født 1859 død 1878 ......................................................................................... 8
Jens Christensen, født 1646 død 1702, Præst i Feldballe ............. 44
Jens Christian, født 1897, Gaardejer i Rind .......................................... 9
Jens Galthen Jespersen, født 1740 død 1806, Degn i Lyngby .... 46 
Jens Harboe, født 1835 død 1896, Skomager i Nimtofte .................... 10

- Jens Jespersen, født 1742 ...................................................................................... 47
Jens Joachim Lauritsen, født 1722, Skoleholder i Odder ............... 48
Jens Jørgensen, -1671- i Ejstrup ..................................................................... 51
Jens Kristian, født 1884, Købmand i Skovsgaard ................................... 7
Jens Nielsen, død 1694, Forpagter paa Tustrup ..................................... 50
Jesper Jensen Hutfeld, født 1695 død 1726 ............................................... 45
Jesper Severin Jensen, født 1779 ..................................................................... 46
Johanne Christensdatter, født 1692 død 1748, gift Brochmann .. 24

- Johanne Katrine Nielsine, født 1869, gift Muswieck ......................... 11
Johanne Margrethe, født 1748 død 1836, gift Friis ......................... 32
Johanne Margrethe, født 1896, gift Andersen ........................................ 22
Johanne Nielsdatter, født 1724 død 1746, ugift ................................... 24
Johannes Frederik, født 1865 død 1945, Papirhandler i Kbh............. 35
Johannes Valdemar, født 1835 død 1891, Grosserer i Kbh............... 35
Johannes Valdemar, født 1892, Mekaniker i København ...................... 36
John Erik Schmidt, født 1918, Mekaniker i København ...................... 36
Julie Henriette Magdalene, født 1899, gift Nilsson ......................... 37

- Julie Petrea Christine, født 1838 død 1911, gift Kieselbach .. 18
Julius Waldemar, født 1866 død 1941, Fabrikant i København ... 37 
Jytte Richter, født 1928 ......................................................................................... 19
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Friis, Jørgen Bøgh, født 1946 ...................... ...............................  9

Jørgen Knudsen, født 1668, Student .............................   3
Jørgen Nielsen, død 1706, Købmand i Aarhus ............................................  49
Jørgen Peter Leegaard,født 1832 død 1912, Snedkerm. i Grenaa ... 10
Kai Elis Heinrich Schmidt, født 1890, Bogholder i København .. 36
Kaj Olsen, Inspektør ved Odd Fellow Palæet i København ............... 21
Karen Arildsdatter, født 1?18 død 1806, gift Aagaard .................... 28
Karen Christensdatter, født 1635 død 1677» gift Blichfeldt ... 3
Karen (Katrine) Christensdatter, født 1686 død 1763 ...................   40
Karen Jensdatter, født 1687 død 1721, gift Winther....................... 45
Karen Julie Anna, født 1919 ................................   38
Karen Jørgensdatter, -1672-, gift Thestrup ........................................... 50
Karen Marie Tove Borregaard, født 1912, gift Andersen ................ 7
Karen Nielsdatter, født 1673 død 1745, gift Mtiller .......................... 26
Karen Nielsdatter, født 1681 død 1718, gift Spliid .............   26
Karen Olufsdatter, født 1679 død 1745, ugift ......................................... 48
Kirsten, født 1800 død 1880, gift Damgaard ............................................ 12
Kirsten Henriette Ingeborg, født 1922, gift Olesen ......................... 38
Kirsten Stein, født 1925, Seminarieelev .................................................... 22
Kirstine,»født 1769 dod 1841, gift Leegaard............................................ 24
Kirstine Cathrine, født 1789 død 1855, gift Friis ............   33
Knud Arild, født 1732 død 1785, Købmand i Holbæk .............................. 44
Knud Arild, født 1759 død 1811, Præst i Skellerup ........................... 33
Knud Arild, født 1833 død 1896, Grosserer i København ................. 35
Knud Arild Christensen, født 1684 død 1763, Præst i Sæby-G.... 31
Knud Bøgh, født 1920, Købmand............................................   9
Knud Christensen, født 1631 død 1682, Præst i Nordby .................... 2
Knud Harboe, født 1934 .............................................................................................. 11
Lars Knudsen, født 1765 død 1811, Købmand i Holbæk......................... 44
Laura Elisa, født 1862 død 1945, ugift ...................................................... 21
Laura Louise Charlotte, født 1836 død 1930, gift Buus ................. 17
Laurits Ditlev Lauritsen, født 1721 .............................................................. 48
Lauritz Nicolai, født 1828 død 1893, Borgmester i Skelskør ... 34
Lauritz Nicolai Trolle, født 1874 død 1936, Stiftamtmand .......... 34
Laurits Olufsen, født 1682 død 1725, Præst paa Alrø ...................... 48
Lis, født 1937 ................................................................................................................. 37
Lovise Charlotte, født 1806 død 1846, ugift .......................................... 17
Magda Olga, født 1903, gift Stahl .................................................................. 37
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Friis, Maren Bendtsdatter, død 1730, gift Christensen ................................... 52

Maren Pouls dat ter, -1668- gift Hammer ...............   52
Margrethe, født 1931 .....................................................    22
Margrethe Cathrine Christensdatter, født 1688, gift Rottbøll . 41 
Margrethe Christensdatter, født 1675 død 1738, gift Sadolin .. 31
Mariane, født 1757 død 1815, gift Smith.............................................. 43

- Marie Anne Arildsdatter, født 1732 død 1810, gift Zahrtmann .. 30
Marie Ingeborg, født 1873, gift Nielsen................................................ .-. 15
Marie Katrine Jensdatter, født 1691 død 1717, gift Bruun .......... 45

- Marta Kristine, født 1899, gift Bøgh...................................................  10
Martha Christensdatter, født 1687 død 1757, gift Stub ..................*-41
Mathias Christensen, født 1691 .......................................................................... 42

- Mathias Nielsen, født 1679 død 1747 ............................................   26
Mette Arildsdatter, født 1728 død 1791, gift Worsøe ...................... 29
Mette Cathrine, født 1763 død 1845, gift Egens  ...................... 5
Mette Nielsdatter, født 1697 død 1779, gift Lemmiche .................... 4
Michael Petersen, født 1857 død 1944, Overformynder ...................... 53
Michaela Eleonora Ulrikke, født 1886, gift Petersen ...................... 53
Michala Christiane Petrea, født 1857 død 1922, gift Lind ............. 21
Mine, født 1877 død 1939, ugift ........................................................   11
Mogens, født 1921, Ingeniør i København .................................................... 22

- Mogens William, født 1901, Landmand .............................................................. 37
Mouritz Trap, født 1737 død 1808, Præst i Marslev ........................... 33
Nicoline, født 1828, gift Buch .......................................................................... 13

- Niels, født 1794 død 1872, Ejer af Blaaholm.......................................... 34
Niels, født 1939 ............................................................................................................ 37
Niels Børgesen, født 1731 død 1809, Degn i Tved .............................. 5
Niels Christensen, død 1621, Raadmand i Aarhus ................................. 1
Niels Christensen, født 1637 død 1714, Præst i Skorup ................ 4
Niels Christensen, født 1694 død 1767, Degn i Spentrup ............. 24

- Niels Christian, født 1871, Bogholder i Aarhus ................................. 11
Niels Højris, født 1926 ......................................................................................... 9
Niels Jørgensen, født 1631 død 1676, Præst i Sdr. Omme ............. 49
Niels Larsen,født 1726 død 1795, Brændevinsbrænder i Holbæk .. 42
Niels Marius, født 1864 død 1924, Købmand 1 Farre .......................... 8
Niels Micahel, født 1899, Forretningsfører i København ............. 23
Niels Michael Hasle,født 1813 død 1879, Musiklærer i Aarhus .. 20
Niels Michael Peter, født 1841 død 1881, Købmand i Hammel .... 14
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Friis, Niels Nielsen, født 1664 død 1703, Præst i Mørke .............................. 4

Niels Nielsen, født 1672 død 1712, Sekondløjtnant ........................... 49
- Niels Pedersen Egens, født 1803 død 1841, Lærer i Tøstrup .... 6

Niels Valdemar Richter^ født 1938 ..................................................................J 19
Ole Christensen, født 1648 død 1698, Præst i Hundslund ....... 47
Olga Ida Eleonora, født 1877 død 1895 ........................................................ . 38

- Oluf Lauritsen, født 1719 død 1774, Degn i ørsted ...................  48
Oscar, født 1868, Oberst ........................................................................................ 38
Oscar Martinus, født 1901, Blikkenslager i København .................... 37
Otto Michael, født 1867, Repræsentant i Randers ................................ 23
Ove Nørregaard ................................................................................................................. 53
Peder, født 1767 død 1856, Præst i Holme ................................................. 12

- Peder Egens, født 1829 død 1902, Gaardmand i Laasby ...................... 7
- Peder Jakob Laurits,født 1859 død 1909, Musikhandler i Kbh.... 21

Peter, født 1888, Købmand i Hedensted ......................................................... 8
- Peter Alfred Deodatus, født 1853 død 1936, Mejerikonsulent.... 20
- Peter Andreas, født 1945 ......................................................................................... 16

Petrea, født 1830 død 1853, ugift .................................................................. 13
Poul Nielsen, født 1614, død 1670, Præst i Lom..................................  51
Preben, født 1925 ......................................................................................................... 23
Preben Mogens, født 1922 ........................................................................................  36

- Rigmor Eli, født 1918, Sygeplejerske ........................................................... 36
Severine Katrine, født 1836 død 1887, gift Rafn ................................ 14
Sidsel Cathrine Arildsda tter,født 1721 død 178, gift Koch .... 28
Sidsel Christensdatter, født 1647 død 1728, gift Anchersen ... 47

- Sidsel Jensdatter, født 1686, gift Berg .................................................... 45
Sigrid Antonia, født 1891, gift Ullstad ..............   19
Svend Harboe, født 1908, Mekaniker i Aarhus .......................................... 11
Svend Harboe , født 1941 .................     11
Søren, født 1689 død 1722, Kapellan i Aaby ............................... 42
Søren Larsen, født 1728 død 18 08, Købmand i Holbæk......................... 43
Thorvald, født 1889 død 1912 ............................................................................... 8
Thorvald Marius, født 1892, Købmand i Farre .......................................... 9

- Torben, Fuldmægtig i Nationalbanken .............................................................. 54
- Tove Ellen Schmidt, født 1918, gift Johansen ........................................ 36

Tonne Jørgensen, død 1671, Foged paa Katholm ........................................ 50
Ulrich Knudsen, født 1713 død 1767, Byfoged i Ringsted ............... 32
Ulrik Christian, født 1890, Stiftamtmand i Ribe ................................ 54
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Friis, Ulrik Trap, fodt 1912, Kondi-tor i Karrebæksminde .............................. 38

- Ulrikke Dorothea, fodt 1793 død 1877, ugift .......................................... 33
Valborg Vilhelmine Kirstine, født 1887, gift Schierbeck ............. 18
Valdemar, født 1880, Apoteker i København ............................................... 16
Vibeke Antoinette, født 1917, Sekretær ...................................................... 36

Friis7Nielsen, Carl Rudolph Erik Emil, født 1909, cand.pharipi................. 15
Mogens, født 1939 ...................................................................................... 15
Ulla, fodt 1943 .....................................................................................  15

Frisvang, Christen Jørgensen, -1745-, Handelsmand i Aarhus ...................... 3
Gaverslund, Samuel Jensen, født 1707 dod 1744, Præst i Grundfør .......... 28
Glavind, Jens Pedersen, født 1749 død 1806, Degn i Fausing ...................... 46
Gottlieb, Alberta Louise, født 1883, gift Friis ................................................. 38
Grossmann, Tove Laura Karen, gift Friis ..................................................................... 37
Ham, Peter Herman von, fodt 1699 død 1764, Byfoged i Roskilde ............... 40
Hammer, Brede Larsen, født 1632 død 1696, Præst i Froen ............................. 52
Hansen, Jesper, født 1735 død 1805, Degn i Spentrup ....................................... 25

Julius Vilhelm, født 1841 død 1880, Forpagter af ødegaard ... 34
Lars Simon Hoff, født 1840 død 1920, Forpagter paa Sparretorn 35

Hasselriis, Hanne Bolly Cathrine, født 1841 død 1913, gift Friis .... 35 
Hee, Thora Vilhelmine, død 1940, gift Friis ........................................................... 53
Helt, Johanne, født 1687 død 1745, gift Friis ...................................................... 32
Hjordt, Dagmar Jensine, født 1863 død 1942, gift Friis ................................ 21
Hjortsøe, Anders Peter, født 1885, Ingeniør i København .............................. 18
Holch, Carl Johan, født 1915, Ingeniør ....................................................................... 9
Holten-Andersen, Sophus Troels, født 1881 død 1927, Direktør ................. 53
Hutfeld, Anna Jespersdatter, død 1714, gift Friis ............................................. 44
Huus, Wittekind Madsen, født 1662 død 1703, Præst i Gloppen .................... 52
Hvidberg, Carl Emil, født 1869 død 1938, Raadsformand i København ... 39 
Høfding, Kirstine Jørgensdatter, -1682- gift Friis .......................................... 2
Høyer, Anders Hansen, født 1657 dod 1727, Ejer af Ostergaard ................. 26

Thomas Andersen, født 1688 død 1747, Præst i Sønderholm ............. 25
Ilberg, Mads Pedersen, født 1775 død 1845, Tømmermand i Albøge .............. 46
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